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ORSZÁGOS ÉPÍTŐIPARI 
SZAKEMBER TALÁLKOZÓ

„Egy nap az építőipari szakemberekért”

2024.02.16.

JÖJJÖN EL, ÉS…

• vásároljon kedvezményesen
a kiállítók széles választékából!
• ismerje meg a technológiai 
újdonságokat!
• csatlakozzon gyakorlati 
bemutatókhoz!

• vegye igénybe a kedvezményes 

szolgáltatásokat!

Regisztráljon itt 2024 januárjától:

WWW.SZAKEMBERTALALKOZO.HU
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A SZERKESZTŐTŐL

Markovich Vanda, a Mapei Krónika 
főszerkesztőjének lapnyitó írása

Játssz velem, kedves Olvasó! Gyere, nézzük végig magazinunk oldalait, és 
számoljuk meg, hány Partnerünk, interjúalanyunk emlegeti a kapcsolatok, az 
együttműködés és a csapatban történő munkavégzés fontosságát.

Mészáros Szilvia, a Mapei Kft. PR Osztályának vezetője azt mondja, hogy 
minden siker közös, és az egyik osztály tevékenysége azért lehet sikeres, mert a 
többi területen dolgozó munkatárs is mögötte áll. 

Új, a kisvállakozókat a mindennapi munkájuk során támogató szolgáltatásunk 
lényege, hogy az elméletben és a gyakorlatban is magasan felkészült Mapei 
szakember vállvetve álljon ott Partnerünk mellett a hétköznapokban.

Az építési piac különböző területein működő szakemberek, legyenek 
hidegburkolók, influencerek vagy építészek, az együttműködés, a támogató 
szakmai kapcsolódások és a segítségnyújtás mellett tették le voksukat.

Az összefogás és a kölcsönös együttműködés  példái a lapban szereplő 
projektek is: a 3-as Metró, az Egri Bazilika, az Egri Érseki Palota.

Vajon mi a titka a cikkekben szereplő sikeres embereknek.
A Karácsony, az ünnep apropóján a szánkra kéretőzik egy válasz:

SZERETET.

VAJON MIRE VAN SZÜKSÉGÜNK AHHOZ, HOGY 
BÉKESSÉGBEN, ÖSSZEFOGÁSBAN KÖZÖSEN 

GONDOLKODJUNK ÉS ALKOSSUNK?
A LAP KÉSZÜLÉSE SORÁN BÁRKIVEL IS BESZÉLGETTEM, 

MINDIG MINT LEGFONTOSABB ÉRTÉK KERÜLT ELŐ A 
KÖLCSÖNÖS TÁMOGATÁS, A HATÉKONY KOMMUNIKÁCIÓ AZ 

EMBEREK, A MUNKATÁRSAK ÉS A SZAKMÁK KÖZÖTT.
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ÜGYVEZETŐI KÖSZÖNTŐ
6. oldal

6. Az akadály is, a megoldás is Te magad vagy

MAPEI HÍREK
8. oldal

8. Érték és Minőség Védjegyet kaptunk!
10. Mapei pontgyűjtés
14. Mapei támogatás kisvállalkozóknak
20. Építőipari Mester Workshop
23. Esztrich padozatok tervezése és kivitelezése 
29. A Mapei és  Hulladékvadászok összefogása

MESTERBURKOLÓ
11. oldal

11. Mindig az érdekel, hogy szépet alkossak
16. Valakinek vagy valaminek a szolgálatában 
állok
24. Amihez hozzáfogok, azt maximálisan jól 
akarom teljesíteni
26. Akarat, kitartás és újrakezdés

TERMÉKEK REFLEKTORFÉNYBEN
22. oldal

28. Kiegészítő termékek a hibátlan kivi-
telezéshez

TARTALOM
20.

16.

38.
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E L Ő Z Ő  S Z Á M A I N K B Ó L  A J Á N L J U K
79. Mapei Krónika Biztos megoldások wellness terekben

79. Mapei Krónika Burkolatcsere a felújítás során

Mapei Krónika  
80. szám - 2023. december
Felelős szerkesztő: Markovich Béla
Főszerkesztő: Markovich Vanda
Szerkesztők: Fábián Zoltán, Sumi 
Rita, Novák Péter 
Tervező-szerkesztő: 
Markovich Vanda 
Fotók, illusztrációk: Bere Mario,   
Soós Tibor,
Produkciós koordinátor:
Markovich Vanda, Fábián Zoltán, 
Sumi Rita
Tördelés: Markovich Vanda

Kiadó: Mapei Kft.
2040 Budaörs, Sport u. 2.
Ügyvezető igazgató:
Markovich Béla
PR osztályvezető: Mészáros Szilvia
Marketingvezető: Pálfy Levente
Mapei céges kiadványok: 
Mapei SPA Via Cafiero 22 20158 
Milano, Olaszország

A Mapei Krónikában megjelenő 
cikkek, tanulmányok további 
megjelentetése csak a kiadóval 
történő egyeztetést követően 
lehetséges, a forrás megemlítésével.

2023/4 80. szám

80

NEMZETKÖZI REFERENCIA
30. oldal

30. Tökéletesen illeszkedik a sziklás tájba

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK
33. oldal

33. Időzített bomba az épületben
36. A talajvíz elleni szigetelések új kategóriája
42. Közös gondolkodás eredménye
50. Burkolat felújítása bontás nélkül

REFERENCIA
38. oldal

38. Felújítás a föld alatt
46. Méltó színvonal az építésben

PARTNERINTERJÚ
44. oldal

44. Évezredekkel mérve

46. 

50. 

https://www.mapei.com/hu/hu/mapei-kronika/mapei-kronika-reszletek/biztos-megoldasok-wellness-terekben
https://www.mapei.com/hu/hu/mapei-kronika/mapei-kronika-reszletek/igazi-zsakbamacska-burkolatcsere-a-felujitas-soran
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ÜNNEPI KÖSZÖNTŐ

Kedves Szakember Barátom, kedves 
Ismerősöm!
1983 májusát írtuk. Egyetemista voltam és 
nagyon szerettem horgászni. A gondom 
csak az volt, hogy nem volt pénzem arra, 
hogy horgászfelszerelést vegyek. Régi 
botjaim és orsóim voltak, amelyek már alig 
működtek.
Eldöntöttem, hogy veszek két új botot és 
két új orsót. Attól függetlenül, hogy üres volt 
a zsebem, elmentem egy horgászboltba 
körülnézni. Kezembe vettem és hajlítgatni 
kezdtem néhány botot,  rájuk próbáltam, 
tekergettem az orsókat, és elképzeltem 
ahogy a bot meghajlik egy tíz kg-os 
ponty súlya alatt. Láttam magam előtt, 

hogy küzdök a hallal és a végén megszáko-
lom. A bolt tulajdonosa elég furcsán nézett 
rám. Szerintem azt gondolta, hogy nem 
vagyok normális. Én pedig boldogan úsz-
tam álmaim tengerében, illetve tavában.
Amikor kiléptem az üzletből botok és orsók 
nélkül, visszazökkentem a valóságba.
Gondolkodtam erősen, hogy honnan és 
hogyan fogom előteremteni a szükséges 
pénzt. Nem magára a pénzre vágytam,  
hanem a tökéletes horgászfelszerelésre és 
arra az érzésre, amit egy nagy hal kifogása 
során meg fogok élni.
Kitaláltam a megoldást. A nyári szünetben  
elmegyek két hónapot dolgozni kőműves 
mellé segédmunkásnak.
Eldöntöttem, és így is lett. A vizsgáim után 
az egyetemen negyven forintos órabérért 
kezdtem el dolgozni. Árokásás volt a fela-
datom.
Az első nap után fáradtan estem ágyba. 
Másnap reggel 6-kor pedig arra ébredtem, 
hogy az ujjaim merevek és fájnak. Az első 
gondolatom az volt, hogy ezt nem csinálom 
tovább. Aztán megjelent előttem a kép, 
ahogy a meglévő ócska botom eltörik a hal 
súlya alatt. Azonnal kiugrottam az ágyból, 
elkészültem és elindultam. Nem adtam fel.
Két hónap elteltével boldogan mentem be 
ugyanabba a horgászboltba, megvettem a 
botokat és az orsókat. Azon a nyáron sok 
halat fogtam.

Te is, ahogy sokan mások, úgy gondolod, 
hogy a mai zavaros idők nem kedveznek 
annak, hogy nagy célokban, álmokban gon-
dolkodjunk? Ha igen, ne felejtsd el, hogy ez 
a gondolat benned, a külső negatív hatások 
eredményeképpen alakult ki.
Igaz, a mai társadalmi folyamatok kevéssé 
támogatóak a célok, az álmok megvalósítá-
sa szempontjából. Nekem azonban van 
egy mondásom: Ha már elképzelni, 
megálmodni sem tudjuk, merjük azt, amit 

akarunk, akkor elindulunk a lejtőn.  Nem 
szabad engedned, hogy a céljaidat, álmaidat 
az befolyásolja, hogy mi van körülötted.

Ha Te valamit nagyon akarsz, akkor 
azt szinte bármilyen körülmények 
között képes vagy megvalósítani.

Bármivel is foglalkozol, bármilyen területen 
is működsz, biztos vagyok abban, hogy 
nagyon sok szép eredményt értél már el.
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Ha burkoló vagy, akkor biztosan sok gyönyörű 
fürdőszobát, teraszt, vagy medencét hagy- 
tál már magad mögött a megrendelőid 
nagy örömére, és nagyon sok építési álmot 
valósítottál meg. Erre legyél büszke!

Bármilyen célt is tűzöl ki magad elé, ha 
nagyon akarod, meg tudod valósítani. 
S ha a céljaid, az álmaid megvalósítá-
sa előtt sok akadály is van, ha szembe 
nézel velük, le tudod győzni őket.

Az egyetlen és egyben a legnagyobb 
akadály Te magad vagy. A kételyeid, az ön-
bizalomhiányod, a negatív gondolataid és 
érzelmeid, az aggodalmak, a szorongások. 
Ezek a legnagyobb akadályok, amelyek 
előtted tornyosulnak.
Ha te kiváló burkoló vagy, és egy kivi-
telezésen szakmai problémába ütközöl, 
akkor addig nem nyugszol, amíg a feladatot 
meg nem oldod, és a megrendelő vágyainak 
megfelelően meg nem valósítod az építést. 
Mi a véleményed, vajon miért vagy erre 
képes?  Elsősorban azért, mert a tudásodra 
támaszkodsz és ezért nem esel pánikba, 
hanem végiggondolod a megoldást.

Tehát annak oka, hogy esetleg meghátrálsz, 
csakis a tudás hiánya lehet, valamint a 
tudáshiányból fakadó elbizonytalanodás, a 
szándék és a kitartás csökkenése.

Egy terület magas szintű ismerete 
átsegít  a vele kapcsolatos bármiféle 
akadályon, és a negatív érzelmeken is.

1. Tűzz ki magadnak bátran célokat, merj 
álmodni. Mit szeretnél? Új autót? Felújítanád 
a konyhát? Vennél egy új kazánt?

2. Gondold végig, hogy milyen lépéseket 
kell tenned a célod megvalósítása érdeké-
ben. Mit kell befektetned - időt, energiát, 
munkát stb. -, hogy megkapd, amit akarsz?

3. Gondold végig, hogy mit kell tanulnod, 
milyen ismereteket kell megszerezned, 
hogy a felmerülő külső akadályokat le tudd 
győzni.

4. Indulj el a célod felé és győzd le az 
akadályokat, valósítsd meg az álmodat.

Szeretnél egy új autót? Az ehhez szükséges 
pénzt elő kell teremtened.  Kevés munkád 
van? Ahhoz, hogy előteremtsd a szükséges 
összeget, több munkára van szükséged. 
Megtanulhatod, mit és hogyan kommu-
nikálj magadról, hogyan népszerűsítsd a 
szakértelmedet, hogyan terjeszd el a hírét 
nagyon széles körben,  és hogy milyen 
csatornákon teheted ezt meg. Amit meg-
tanulsz, azt alkalmazva új munkákat szer-
zel, takarékoskodsz, és végül megveszed 
a vágyott autót.

Bízz magadban! Bízz abban, hogy 
képes vagy új dolgokat megtanulni és 
megteremteni. Soha ne hidd azt, hogy 
mindent tudsz, mindig lesz valami, 
amit előnyös elsajátítanod.

Ne az elmúlt kudarcok vezéreljenek, hanem 
az, hogy mit, hogyan lehetne még jobban 
csinálni, mert mindig van mit tenni.

Kívánom Neked az Új Évre, hogy tűzz 
ki célokat és álmodj! Legyen kitartásod 
a megvalósításhoz. Ne add fel soha az 
álmaidat, hanem nézd meg, mit kell 
megtanulnod ahhoz, hogy elérd azokat.

A jövő évben, arról fogunk beszélni, hogy 
Neked mi mindent sikerült elérned. Ez lesz 
az igazi boldogság mindkettőnk számára.

   Boldog Új Évet!

 
Markovich Béla
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ÉPÍTŐIPARI SZAKEMBER 
FEJLESZTŐ PROGRAM

ELNYERTÜK AZ ÉRTÉK ÉS MINŐSÉG NAGYDÍJAT!

MAPEI HÍREK - SZAKEMBER KÖZÖSSÉG

Nagyon szép díjat nyert a Mapei Kft.
Igen. Érték és Minőség Védjegyet kaptunk. 
A szolgáltatásainkból összeálló program 
kapta az elismerést, amivel az építőipari 
szakemberek közöséggé formálódását és 
a szakmák megbecsültségét, fejlődését 
támogatjuk. Mindazt tartalmazza ez a 
program, ami a Mapei Kft. küldetése men-
tén a feladatunk. A küldetésünk az építők 
és az építtetők segítése, hogy az építési 
álmok megvalósulhassanak. Ehhez hűen 
tervezünk, és tesszük a dolgunkat. A cél 
az, hogy a szakmák fejlődjenek, és legyen 
az építőiparban megfelelő szakmai után-
pótlás.

Jelent-e ez a mostani díj egy újabb 
lépcsőt ebben az óriási munkában?

Azzal, hogy csokorba szedtük, hogy mi-
lyen aktivitások, folyamatok teszik ki ezt 
a támogató tevékenységet, nyertünk egy 
rálátást, hogy valójában milyen összképet 
adnak ki a szolgáltatásaink, s hogy mennyire 
magas színvonalat képviselnek. Így egység-
ben látva az aktivitásunkat, új lehetőségek 
nyílnak számunkra a kommunikációban is, 
valamint a következő lépések megtervezése 
is tudatosabbá tehető.

A sokféle segítő tevékenységet ezidáig 
nem egységben láttad?

Nem így gondoltam rá. Nagyon sok 
előremutató ötlet, vízió jön a Mapei Kft. 
ügyvezetőjétől, Markovich Bélától. Béla 
újra és újra hozza az elképzeléseit, és azok-
ból újabb projektek jönnek létre. Én úgy 
vagyok benne, mint vezető, s mint ezek-
nek az ötleteknek az egyik kidolgozója és 
megvalósítója. A napi rutinban, a napi fela-
datokban rengeteg elképzeléssel egészül 
ki az eredeti ötlet. Tudjuk, hogy kiket és 
mivel akarunk segíteni, és igyekszünk ezt 
ingyenesen biztosítani. A célunk magas 
értéket közvetíteni, olyat, ami hasznos 
segítséget jelent az építési piac résztvevői 
számára.

Mit jelent mindez személy szerint neked? 
Rendkívüli módon élvezem. Engem mo- 
tivál, amikor látom, hogy a szakembe- 
rek igénybe veszik a szolgáltatásokat, 
jelentkeznek például az Év Szakembere 
pályázatra, és látom a nyertesek 
arcán az örömöt. Jó érzés,  amikor 
tanúja lehetek, ahogy a szakembe- 
rek rádöbbennek, hogy valójában milyen 
fontos támogatást kapnak. Azt is nagyon 

INTERJÚ MÉSZÁROS SZILVIÁVAL, A MAPEI KFT. PR 
ÉS KOMMUNIKÁCIÓS OSZTÁLY VEZETŐJÉVEL
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szeretem, ahogy minderre készülünk. 
Ahogy végezzük a felméréseket, és ahogy 
megvalósítjuk azt a kommunikációt, amivel 
segítünk a piac szereplőinek a munkáju-
kat könnyebbé tenni. Amikor létrehoztuk 
például a Mapei Krónika podcastot nem 
tudtuk, hogy fogadják, de a visszajelzések 
nagyon jók. Mint a többi tevékenységet, ezt 
is évről évre fejlesztjük, így az audio podcast 
kiegészült videós tartalommal, és a felvétel 
helyszíne is megújult. A teljes szolgáltatás 
csomagunk rendkívül izgalmas, embert 
próbáló, a munkatársak részéről színvo- 
nalas és egymásra támaszkodó különböző 
munkavégzéseket jelent. Amikor viszont 
csinálod, nem látsz rá ilyen mélyen, mint 
most, hogy programként összeállt az egész, 
és megérted, hogy milyen rendszert is hoz-
tunk létre, s mindez mekkora értéket jelent. 
Ezt igazolja a mostani elismerés. Megerősít 
minket. Hiszen ez egy  teljes szolgáltatási 
platform, amit azért hoztunk létre, hogy az 
építési piacon minél jobb, és színvonalasabb 
munkát végző szakemberek dolgozzanak.

A Mapei munkatársak látják ezt?
Sok osztály dolgozik együtt a cégen belül, 
sok tevékenység és sok különböző terület 

kapcsolódik. Az a feladat, hogy a szakem-
bereket támogató tevékenységünket így 
láttassuk. Nem csupán kifelé a partnerek 
körében, hanem idebent a Mapei Kft. 
közösségén belül is. Így látni a saját munká-
dat azt is jelenti, hogy sokkal tudatosabban 
tudsz az általad teremtett értékekhez kap- 
csolódni, és ez a projekteken dolgozó ösz- 
szes munkatársnak erőt és újabb lendületet 
ad. Mert az igaz, hogy szorosan véve a 
támogató szolgáltatásokon néhány osztály 
dolgozik, de ehhez a sikerhez a teljes csa-
pat hozzájárul, és ettől erős és hatékony 
minden kommunikáció és támogató 
tevékenység. Minden osztály, minden 
munkatárs a Mapei Kft. küldetése mentén 
dolgozik, ez adja a belső értékét valamen-
nyi munkavégzésnek. A kommunikáció 
szempontjából nézve mondható az, hogy 
ha minden egyes munkatárs nem a Mapei 
küldetése szerint működne, nem a Mapei 
értékrendje szerint végezné a munkáját, 
akkor lehetetlen lenne jó PR-t csinálni, 
hitelesen kommunikálni. Csak arról lehet 
jól kommunikálni, és hiteles információt 
adni, ami igaz, ami valós. 

ÉPÍTŐIPARI SZAKEMBER 
FEJLESZTŐ PROGRAM

 ▶ Év szakembere díj (korábbi Mesterek 
Mestere díj átalakítva)

 ▶ Magyar Építőipari Szakember Közösség
 ▶ Országos Építőipari Szakember    

     Találkozó
 ▶ Építőipari szakmák népszerűsítése  

     általános iskolákban – pályaorientáció  
     támogatása

 ▶ Mesepedagógia – „Péró és a  
     mesterségek” című mesekönyv kiadása  
     és ajándékozása óvodáknak

 ▶ Mapei Krónika magazin
 ▶ Mapei Krónika Podcast vlog
 ▶ Mapei TV minden héten
 ▶ szakemberajanlo.hu oldal

 ▶ Az elismerést az „Építőipari szakember közösség 
fejlesztő program” nyerte el. A képen Mészáros Szilvia 
PR Osztály vezető és Markovich Béla ügyvezető
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Lászlóné Varga Borbála,  
Promóciók felelősének 
cikke

A nagysikerű 2022-es 
tesztüzem után idén 
az Országos Építőipari 
Szakember Találkozón 
startolt el a Mapei Part-
nerprogramja, a Pont 
Neked, melynek kerete-
in belül már a program 
151 résztvevője válthat-
ta be a kuponjait.

MAPEI PONTGYŰJTÉS
PONT NEKED PARTNERPROGRAM

A program résztvevői különböző 
aktivitásokért - Mapei Akadémián való 
részvételért, autójukra kihelyezett matri-
cáért, szakmai rendezvény látogatásáért, 
vagy közösségimédia-posztokért - kapnak 
jutalompontokat, amelyeket kis vagy 
nagy ajándékcsomagra válthatnak az 
e-mailben érkező kuponok segítségével. A 
nagyobb csomag közel negyvenezer forint 
értékű, és mérővödröt, színskálát, továbbá 
munkanadrágot is tartalmaz.
A webshop a Mapei közkedvelt mun-
karuházata iránti nagy érdeklődés miatt jött 
lére és elsőszámú lelőhelye a cég logójával 

ellátott, a munkához, a sporthoz, vagy a 
szabadidős tevékenységekhez köthető 
ruházatnak és használati tárgyaknak.
A Szakember Közösség tagjai automa-
tikusan kedvezményben részesülnek 
minden vásárlásnál.
A Mapei Pont Neked Partnerprogram 
folytatódik a jövő évben is, ám számítani 
kell arra, hogy az idei tapasztalatok alapján 
változni fognak a részvétel és a pontok 
megszerzésének feltételei.

Az ajándékok továbbra is a Mapeirepi.hu 
kínálatából kerülnek majd ki!

A csomagokat a Mapeirepi.hu oldalon keresztül kapják meg a nyertesek. Ezen az 
oldalon egyébként az év minden napján kaphatóak a Mapei ajándéktárgyai, közöttük 
munka- vagy sportruházat, szerszámok és szezonális termékek.

MAPEI HÍREK - SZOLGÁLTATÁS
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Az eredeti szakmája növénytermesztő 
gépszerelő, de volt biztonsági őr, és ku-
tyás fegyveres őr is.
Huszonnégy évvel ezelőtt az építőipar 
mellett döntött. Ekkor még nem volt 
szakmai végzettsége, azt később szerezte 
meg. A szakmát tehát először élesben a 
kivitelezéseken sajátította el igen magas 
színvonalon.
Első munkahelyén Vörös István vállalko-
zásában dolgozott Marcaliban, nagyrészt 
medencék kialakítása és burkolása volt a 
feladata. Nagyon sokat tanult a gyakor-
latban, de a fejlődés, a szép munka igé-
nyétől hajtva, nem állt meg. Így később 
Ratskó István vállalkozásában kapott 
munkát, és nagyszerű referenciákon mű-
ködött együtt.

MINDIG AZ ÉRDEKEL, HOGY

SZÉPET ALKOSSAK

MESTERBURKOLÓ - HIDEGBURKOLÁS

Kis-Gyanó Béla hidegburkoló szakember
szakmai portréja

 ▶ Kis-Gyanó Béla hidegburkoló  szakember az 
Ratskó-Bau Kft.-ben dolgozva olyan projekteken 
működhetett együtt, mint  a Dagály Fürdő vagy 

a Magyar Telekom irodaház. 
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„Nekem egy mérföldkő volt az, hogy 
Ratskó István elismerte a munkámat, 
és lehetőségem volt nívós feladatokat 
elvégezni.”

Kis-Gyanó Béla 2016 óta generálkivi-
telezőként és alvállalkozóként is dolgozik 
különböző építkezéseken. Mára elsősorban 
medencék burkolására szakosodott egyéni 
vállalkozóként működik.

Munkái között több hotel wellnessrész-
legének burkolatai is megtalálhatók. A 
legvonzóbb a számára, ha különleges, a 
kreatív munkára alkalmat adó burkolatokkal 
dolgozhat. 

 ▶ Hévízen a Hotel Hélioszban 30x60 cm 
méretű kőhatású lapokból alakították ki a 
medenceburkolatot. 

 ▶ 2022-ben négy emberével és alvál-
lalkozóival a Greenfield Hotelben összesen 
11 ezer négyzetméter burkolatot készítettek 
el. A feladatok között 9 medence és 2 
gőzkabin burkolása is szerepelt.
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Hogyan kerültél kapcsolatba a Mapei-jel, 
a Mapei termékeivel?

Akkor kezdtem a Mapei termékeit 
használni, amikor a 2000-es évek elején 
Vörös Istvánnál dolgoztam. Már akkor 
megtetszettek ezek az anyagok. A mai 
napig ezeket alkalmazom. 

Vannak kedvenc megoldásaid?
Kiváló kiegyenlítőanyag a gyorskötő 
PLANITOP FAST 330, sokan nagy sikerrel 
alkalmazzák. Én azonban már annak 
idején megszerettem, és megtanultam 
magas színvonalon dolgozni a NIVOPLAN 
és PLANICRETE megoldással a kiegyenlítés 
feladatainál. Volt rá példa, hogy a Mapei 
felkért, hogy mutassam meg, mondjam 
el a szakember társaimnak, hogy hogyan 
használom ezt a két terméket.

Hogyan használod?
Egy zsákhoz való keverővíz 6,5 liter. Én 
egy 200 literes hordóba öntök 180 liter 
vizet, majd 25 liter PLANICRETE-t adok 
hozzá. Utána a NIVOPLAN-t olyan arányban 
adagolom bele, amilyen sűrűségben szük-
ségem van rá. Készítek gúzréteget, s így 
friss a frissre rakom végül a kiegyenlítő 
habarcsot. De úgy is szoktam alkalmazni, 
hogy PRIMER 3296 alapozás után, egy 
KERAFLEX S1 ragasztóréteget viszek 
fel hatos fogazott glettvassal, csak úgy 
bordázottan meghagyva, majd ezzel 
dolgozom össze a felületen a PLANICRETE 
és NIVOPLAN keveréket, s így alakítom ki 
a kontakt réteget a beton és a kiegyenlítő 
habarcs között.

 ▶ Ajka, Kristályfürdő - medenceburkolás

 ▶ Bükfürdő, wellnessegység - gőzkabin 
burkolása üvegmozaikkal

Interjú Kis-Gyanó Béla hidegburkoló vállalkozóval

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/planitop-fast-330
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/nivoplan
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/planicrete
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/primer-3296
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/keraflex-s1
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MAPEI TÁMOGATÁS KISVÁLLALKOZÓKNAK

MINDIG KÉZNÉL VAGYUNK

A Mapei Kft. szakember-támogató munkatársai az egész országban a 
kisvállalkozó kivitelezők rendelkezésére állnak. Új szolgáltatásunkat négy 
területi felelős végzi. A Mapei kollégák feladata, hogy a kivitelezőt úgy 
szakmai oldalról, mint a kivitelezői folyamatok bármely szakaszában 
támogatni tudják. Partnereink a logisztika, a kapcsolattartás, a kommu-
nikáció és a műszaki kérdések terén számíthatnak aktív segítségre.

MAPEI HÍREK - PARTNERTÁMOGATÁS

Stamler Szabolcs, 
Értékesítési Osztály
vezetőjének írása

Az új szakember-támogató szolgáltatásnak 
köszönhetően folyamatos szakmai se-
gítséget tudunk biztosítani a szakemberek 
számára. A Mapei kollégák közvetlenül 
juttatják el a piacra az új technológiákat és 
az ehhez kapcsolódó ismereteket. Olyan 
megoldásokat magyaráznak el és adnak a 
kivitelezők kezébe, amelyekkel gyorsabban, 
kevesebb hibalehetőséggel és nagyobb 
tudatosággal tudnak dolgozni a partnerek, 
több munkát kisebb anyagfelhasználással 
képesek elvégezni. 

Miben számíthatnak a partnerek 
segítségre a szakember-támogató 
munkatársak részéről?

 ◆ Konkrét feladatra igényre szabott 
szakmai tanács és megoldás

 ◆ Folyamatos biztonságos, elérhető 
kapcsolat

 ◆ Támogatás logisztikai kérdésekben

 ◆ Támogatás kommunikációs hely-
zetekben

 ◆ Támogatás a megfelelő szakember 
társak megtalálásához

 ◆ Segítség a speciális területek 
megoldásaiban

 ◆ Támogatás a megrendelővel 
történő egyeztetésekben

 ◆ Gyors, igény szerinti folyamatok 
segítése

 ◆ Segítség a feladatok felmérésében

 ◆ Segítség az árajánlat kiadásában
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Akármilyen konkrét feladat merül fel, 
a Mapei szakember-támogató rászabja 
a lehetséges megoldást a partner 
igényeire. Az így elsajátított ismeretet a 
kivitelezők biztonsággal alkalmazhatják a 
mindennapjaikban, és jóval biztonságo-
sabb szakmai működésre tesznek szert.
Az ország négy különböző régiójában egy-
egy Mapei szakember-támogató dolgozik, 
és rajta keresztül a kiskivitelezők folyamatos 
elérhetőséget kapnak a Mapei felé.

Mit jelent neked az új feladatod, hogy 
szakember-támogató lettél az ország 
nyugati és északi részén?

Sokkal szorosabb és közvetlenebb kap-
csolatot ápolok a kivitelezőkkel, és ha az igény 
felmerül, a konkrét építési feladatok mentén 
fogom a partnereimet több területen is 
segíteni. Ezen felül oktatásokat is szervezek, 
valamint, ha kialakul a partnerköröm, 
szeretném őket egyfajta szakmai területi 
közösséggé formálni, amelyben biztonságot, 
szakmai támogatást és húzóerőt is találnak a 
mindennapi munkához.

Mi az eredeti szakmád?
Eredetileg kőműves és burkoló vagyok, 
tehát nagy piaci gyakorlattal rendelkezem, 
plusz a hosszú évek során, mint a Mapei 
alkalmazástechnikusa, a meglévő tudásomra 
és tapasztalatomra úgy szakmailag, mint 
emberileg egy sokkal professzionálisabb 
ismeret és gyakorlat is ráépült.

Támogató munkatársaink 
maguk is szakmabeliek, nagy 
piaci és építési gyakorlattal 
rendelkeznek. Tapasztaltak 

és jártasak a Mapei 
megoldások összeállításában 

és kivitelezésében, 
széleskörűen ismerik a 

különböző technológiákat, 
beépítési fortélyokat. 

Területükön folyamatos 
támogatást nyújtanak, ezen 

felül kihelyezett szakmai 
képzéseket szerveznek 
partnereink számára. 

Összekötő és koordinátor 
szerepet töltenek be 
a partner és a Mapei 

logisztika, értékesítés és 
alkalmazástechnika között.
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VALAKINEK VAGY VALAMINEK

A SZOLGÁLATÁBAN ÁLLOK

MESTERBURKOLÓ - HIDEGBURKOLÁS

Hogy lettél Progresszív Burkoló?
Régebben, amikor még Hegyi-Nagy Arnold 
munkatársaként a Csempe Dokinál dol- 
goztam, gyakorlatilag én vittem a kommu-
nikációs feladatokat. Maga a név onnan 
jön, hogy akkoriban létre-
hoztunk egy Facebook 
csoportot Progresszív 
Burkoló néven, és amikor 
kiváltam a régi csapatból, 
a nevet hoztam tovább. 
Nagy lapokkal foglalkoz-
tunk, olyan piacon, ahol 
alig akadt valaki, aki 
értett a nagylapozáshoz. 
Egyedül is ezt a tevé- 
kenységet folytattam. Ak- 
koriban kihívást jelentett, 
valamint egy olyan részt a piacon, amire 
egyre nagyobb igény volt. Önállósodtam 
tehát, s ez egyáltalán nem volt könnyű. 
Ahhoz, hogy talpon maradhassak, hogy 
előre léphessek, mindent nagyon gyorsan 
kellett megoldani. Nem volt még jogosít-
ványom, se autóm, se szerszámaim.

Tudásom és a kapcsolataim voltak. A 
kettőnek köszönhetően képes voltam 
fejlődni, mint önálló vállalkozó. Küzdelmes 
volt mindent a nulláról felépíteni, de az 
soha nem tartozott a küzdelmek közé, hogy 

legyen munkám.

  Mennyire voltál 
  felkészülve a  
  vállalkozói létre?
Egyáltalán nem voltam 
felkészülve. Rádöbben-
tem, hogy vállalkozónak 
lenni külön szakmát 
jelent. Nem elég, hogy jó 
szakember vagyok, még 
az sem, hogy lelkiisme- 

retesen és jól dolgozom. Tudnom kell bánni 
az ügyfelekkel, a pénzügyekkel, tervezni 
és koordinálni a folyamatokat. Eleinte azt 
gondoltam, hogy minden munkát el kell 
vállalnom, hiszen egyik megbízás hozza a 
másikat. Ennek reményében aztán túl sok 
megrendelést vállaltam el, és egy időszak-
ban este tízig és a hétvégeken is dolgoztam. 

INTERJÚ DORVOS MÁRIUSSZAL, A PROGRESSZÍV BURKOLÓVAL

A szaktársaimnak üzenem, 
hogy ne utasítsák vissza 
a modern kommunikációs 
technológiákat. Tetszik vagy 
nem, haladni kell a korral, 
mert egyre inkább jellemző 
lesz, hogy attól fognak az 
építtetők rendelni, aki meg 
tudja mutatni a munkáját.
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Még nem tudtam felmérni, hogy mivel jár 
mindez, hamar rémálommá alakultak a 
dolgok. Mára sikerült egyensúlyba kerül-
nöm.

A cégalapítás könnyebben ment?
Dehogy. Bár óriási szakmai gyakorlatom és 
tudásom volt, hivatalos végzettséggel még 
nem rendelkeztem. Kiderült, hogy csak 
akkor alapíthatok burkoló vállalkozást, ha 
van valaki a cégben, akinek hivatalosan is 
van ilyen végzettsége. A szakmám szerint 
asztalos voltam. Ezért nagyon gyorsan kel-
lett a szakmai végzettséget megszerezni. 
Hatalmas motivációt jelentett a családom. 
Amikor önállósodtam, már volt egy kislá- 
nyom, és a feleségem terhes volt a második 
gyermekkel. Nem igen volt más válasz-
tásom, mint keményen menni előre.

Te mindig is jól kommunikáltál, s az
online felületeken is hamar otthonosan
mozogtál.

Igen, és van összefüggés a kommunikáció 
és az előremenetel között. Mindazt, amit 
megvalósítottam, jóval korábban álmod-
tam meg. Azt, hogy trendet építek, hogy 
egyedi dolgokat fogok csinálni, s hogy meg 
is szeretném mutatni a munkáimat. Úgy 
terveztem, hogy lesz saját műhelyem, ahol 
még jobbat, még szebbet, még összetet-
tebb feladatokat tudok megvalósítani. Mára 
mindezt elértem. Ahogy azt is, hogy egyedi 
tárgyakat készítek nagy lapokból, pultokat 

A felelősségérzet motivált, és be akartam 
bizonyítani, hogy képes vagyok alkotni, 
fejlődni, teremteni.

"Nem csupán sikeres youtuber akartam 
lenni, hanem példaértékű szakember. 
A támogatottság pedig lehetővé teszi, 
hogy még magasabb szinten végezzem 
a szakmai ismeretterjesztést, tehát 
komolyabb videókat készíthessek, 
több eszközt szerezzek be, újabb 
kísérleteket végezzek. Ezen kívül 
rengeteg szakmai napon veszek részt 
akár Budapesten, akár vidéken, sok 
helyre hívnak."
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mosdókat, egyéb bútorokat. Ez a tevékeny- 
ségem is aktív. Azt is a korai időszakban 
képzeltem el, hogy tartsunk workshopo-
kat, oktatásokat és most, Progresszív 
Burkolóként már a munkám része. Úgy 
gondolom, hogy az életem egyik legjobb 
döntése volt önállósodnom. Kaptam saját 
teret, s aránylag hamar fel tudtam érni egy 
általam elképzelt piaci csúcsra.

Szakmailag ez alatt az idő alatt hogyan 
fejlődtél?

A szakmai tudásom megvolt, a kommu-
nikációban kellett fejlődnöm. Nagyon sok 
olyan jó szakember van, aki nem jelenik 
meg a közösségi felületeken, nem mutatja 
meg, hogy milyen jó munkát végez. Engem 
ebben is a burkolói hozzáértésem segített. 
Átgondolt és tudatos voltam a kezdetektől. 

Olyan kivitelezéseket vállaltam el, ame- 
lyeknek magas a referenciaértéke. Tudtam, 
hogy ha magas színvonalon tudok az 
ilyen feladatokban teljesíteni, és meg is 
tudom őket mutatni, az értékes eredményt 
jelent. Ezért elsősorban nem egyszerűen 
a nagylapos munkákat kerestem, hanem 
olyanokat, amelyek ezen belül is külön-
legesek. Például csináltunk olyan dizájn 
falat üvegburkolatokból, amibe ferde csíko-
kat vágtunk, és azokat töltöttük ki üvegmo-
zaikkal. Amikor ezt elvállaltuk, tudtam, hogy 
a piacon rajtam kívül csupán Hegyi-Nagy 
Arnold tudná megoldani.

Az érdekelt, amihez kevesen értettek?
Igen, de az ilyen megbízások nem csak 
izgalmasak. Nagy a felelősségvonza-
tuk is. Hiszen gyakran egy-egy nagylap 

 ▶ "Csak az tud valamit megmutatni, aki igazán 
hiteles felkészültséggel rendelkezik."
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nyolcszázezer forintot is érhet. Már akkor 
dolgoztam óriáslapokkal, amikor a piacon 
még nem terjedt el, hogy egyáltalán létezik 
ilyen burkolat. Tudtam, hogy ahhoz, hogy 
elismerést érjek el, bizonyítanom kell. 

Azóta tulajdonképpen influencer lettél.
Igen, és jelenleg támogatói szerződések 
mentén működünk. Eljutottam oda, ahová 
szerettem volna. Ma már néha hosszú 
videókat készítek, s olyan információkat 
osztok meg, amelyek valóban segítséget 
jelentenek a szakembereknek. 

Mi a cél? Mi az, ami motivál?
Az eredeti célom az volt, hogy valamit 
nagyon magas szinten, nagyon jól szeret-
nék csinálni, s egyúttal úgy megélni belőle, 
ahogy azt elképzeltem. Mindaz, amit 
felépítettem ennek a célnak az elérését 
szolgálta.

Mostanában azonban van egy belső 
vágyam, ami egyre inkább arra sarkall, 
hogy a fiataloknak, az én generációm-
nak, és a nálam fiatalabbaknak meg-
mutassam, hogy az építőipar lehet 
izgalmas, lehet abban nagyszerűt el- 
érni, és nagyon magas szintre fejlődni 
úgy emberileg, mint szakmailag és 
anyagilag is. Szeretném elérni, hogy 
tudjak a számukra példakép lenni.

Emberileg is sokat fejlődtél?
Rengeteg tapasztalatom lett arról, hogyan
kell bánni az emberekkel és a kapcso-
latokat gondozni. Fejlődtem az empá-
tia terén az ügyfelek felé, az emberi 
viszonyokban. Egy helyzet nagyon bo- 
nyolultnak tűnhet, de csak össze kell szedni 
az erőt, hogy szembenézzünk vele, és ke- 
resni a megoldást. Nem csak burkoló és 
vállalkozó vagyok, de cégvezető is, akinek 
feladata, hogy mindenkinek legyen munká-
ja, aki a céghez tartozik, és az emberek jó 
körülmények között dolgozzanak. Törődöm 
a csapatommal, a cég a második család, 
vigyázok az emberekre és a folyamatokra is. 

Kihívást jelentő feladatokat 
kerestem, olyanokat, amelyek nem 

csupán a laikusok, hanem a 
szakemberek figyelmét is felkeltik, 
amelyek a számukra is hordoznak 

újdonságot, s ami belőlük is 
elismerést válthat ki. 

Arra törekedtem, hogy ezeket a 
referenciákat publikáljam. 

 ▶ Valamit magas szinten, nagyon jól 
csinálni, és megmutatni a fiataloknak, 

hogy az építőipar izgalmas, és lehet 
benne nagyszerűt elérni. 
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ÉPÍTŐIPARI MESTER 
WORKSHOP

  SOKAN VOLTUNK, MERT MINKET ÉRDEKEL
A TANULÁS ÉS A FEJLŐDÉS

MAPEI HÍREK - RENDEZVÉNY

A Mapei standján olyan szakembereket 
vártunk nagyobb részt, akik a két kezükkel 
dolgoznak, építenek nap mint nap. 
Örömünkre szolgált, hogy nagy létszámban 
jöttetek el, és láthattuk, hogy mennyire 
szerettek velünk lenni és egymással is 
ismerkedni, kapcsolódni.
A rendezvényen a Mapei-hez hasonlóan 
más gyártók is részt vettek, és tartottak 
előadásokat, bemutatókat, de különböző 
játékok is csábították a látogatókat, 
hiszen sokféle nyeremény várta, hogy 

2023. október 6-án zajlott 7 000 m2 területen az Építőipari Mester Workshop 
a BOK Csarnokban, amelyen mi, a Mapei is képviseltettük magunkat a 
26-os standon. Nagyon sok szakember Partnerünk eljött hozzánk ezen a 
napon, meghallgatta az előadásokat és részt vett az interaktív gyakorlati 
bemutatókon.

„Rengeteg olyan kivitelezővel 
találkoztam, akikkel korábban 

nem, és azokkal is, akiket 
felszínesen már ismertem. 

A rendezvényen aktív és élő 
kapcsolódások születtek.” – Bere 

Mario a Mapei Kft. Marketing 
Osztály Partneresemények 

felelőse.
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a szerencsések hazavigyék őket. Ezen 
felül találkozni lehetett olyan szakmabeli 
influencerekkel, akiket az online térből már 
jól ismerünk. Korszerű szerszámok, eszközök 
és a mindennapi munkát megkönnyítő 
számos lehetőség várta a látogatókat.

MAPEI ÉRTÉKEK ÉS TARTALMAK A 
KIÁLLÍTÁSON

A műszaki tartalom mellett kiemel-
ten fontosnak éreztük, hogy meg-
ismertessük az érdeklődőket azzal, 
hogy milyen ingyenes szolgáltatásokkal 
támogatjuk az építési piac résztvevőit.

Így meg lehetett ismerni a Szakember 

Közösséget, illetve azokat a lehetőségeket, 
amelyeket kizárólag a közösség tag-
jai érhetnek el. Tájékoztatást adtunk a 
Pont Neked partnerprogramunkról, amit 
nagyon nagy érdeklődés övezett. Arra 
törekedtünk, hogy a látogatók megismerjék 
azt a számtalan segítségadást és lehe-
tőséget, amit nap mint nap nyújtunk 
annak érdekében, hogy a kivitelezők, 
vállalkozók hatékonyan valósítsák meg 
céljaikat. A standunkon betekintést nyúj- 
tottunk a hőszigetelésről szóló kampá-
nyunkba, bemutattuk a hónap termékét, 
és termékfelelőseink, alkalmazástechni- 
kusaink előadásokat, interaktív bemuta-
tókat tartottak három szakmai témakörben.

A munkát megkönnyítő hidegburkolati 
termékeink
Több sztártermékünk is szerepelt ebben 
a témában. A MAPEGUARD BOARD ki-
válóságairól szóló előadás lenyűgöző 
lehetőségekről számolt be. Ezzel a prakti-
kus termékkel könnyen és gyorsan építhetők 
fürdőszobabútorok, és kiválthatók vele a 
nagyobb tömegű, nehezebben mozgatható 
és kezelhető építőanyagok. Készülhet 
belőle kád előfal, mosdópult, falfelület, 
zuhanyzópad, de akár a vakolt felületet is 
helyettesítheti. Rendkívüliségét tovább 
növeli az a tulajdonság, hogy önmagában 
ki tudja váltani a vízszigetelést is, a 
rendszer kiegészítő termékeit alkalmazva 
az építéskor. Egy másik egyre nagyobb 
népszerűségnek örvendő hidegburkolati 
anyagunk a KERAPOXY EASY DESIGN, egy 
egyszerűen és biztonságosan bedolgozható 
és lemosható epoxi fugázóanyag új-
donságunk. A célunk az volt, hogy minél 
többen kipróbálják ezt a nagyszerű anyagot, 
így hetven darab próbafelülettel érkeztünk 
a kiállításra, és valamennyi el is fogyott. A 
szakemberek tehát próbát tettek, ezzel a 
könnyed, praktikus, a bedolgozást magas 
szinten támogató, és az epoxik minden 
előnyével bíró termékkel. 

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapeguard-board
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/kerapoxy-easy-design
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Nagylapos rendszerünk és segédanyagaink
Az óriáslapok témában a partnereinkkel 
együttműködve mutattuk be a helyes 
burkolatfektetési eljárást. Az előadások 
beható ismeretet nyújtottak a Mapei 
óriáslapok beépítésére alkalmas segéd- 
anyagairól, köztük a MAPETEX RENDSZER- 
ről és az ULTRALITE S2 FLEX ragasztó-
anyagról. Ugyancsak bemutatásra kerültek 
az óriáslapok fektetését segítő eszközök, 
valamint azok a szakmai praktikák, amelyek 
biztonságossá és színvonalassá teszik a 
munkát a nagylapokkal. Ez egy speciális 
burkolási terület, különleges felkészültséget 
követel, de a megfelelő segédanyagokkal, 
eszközökkel és megalapozott tudással a 
burkolók kreatív és nagy értékű alkotói 
munka részesei lehetnek.

Beton tartószerkezetek javítása és 
újraprofilozása
Alapjában véve a betonszerkezetek, 
mint tartószerkezetek felújításáról 
volt szó a harmadik, szintén fontos 
témát körüljáró előadásunkban. Rajnai 
Eszter termékfelelősünk  a helyreállító 
rendszerünk részeként bemutatta a 
MAPEFER 1K ZERO  termékünket, ami 
egy passziváló habarcs, és betonacélok 
védelmére szolgál. Kolléganőnk ismertette 
a MAPEGROUT termékcsalád termékeit is, 
melyek a vasbeton szerkezetek javítására 
és újraprofilozására alkalmas habarcsok.  
Nagy örömünkre szolgált, hogy ezek 
az általában a szakkivitelezőket és a 
generálkivitelezőket érdeklő termékeink 
milyen hatalmas tetszést váltottak ki a 
kisvállalkozó szakemberek körében is.  
Sikerült bemutatnunk, hogy miért érdemes 
a burkolás előtti javításokra ezeket a felújító 
termékeket alkalmazni az oly gyakori 
vakolatok és hidegburkolati ragasztók 
(erre a célra szakszerűtlen) választása 
helyett. Hiszen a MAPEFER 1K ZERO és 
a MAPEGROUT termékek erre a célre 
születtek.

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapetex-system
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultralite-s2-flex
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapefer-1k-zero
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 AZ IGÉNYES TERVEZŐI ÉS KIVITELEZŐI MUNKÁÉRT

ESZTRICH-PADOZATOK 
TERVEZÉSE, KIVITELEZÉSE

MAPEI HÍREK - ÉPÍTŐIPAR

Az idén megjelent új Esztrich-padozatok
tervezése ÉMI irányelvnek volt egy előd-
je, amit ti, a Burkolástechnika Egyesület, 
illetve az Esztrich és Ipari Padló Egyesület 
közösen adtatok ki.

2007-ben jelent meg 
az esztrich irányelv első 
változata. A végleges 
füzet megjelentetése pe- 
dig, amit a Mapei Kft. 
is támogatott, a BTE 
nevéhez kötődik. Abban, 
amit mi adtunk ki 2017-
ben, egységesen benne 
vannak a tervezés és a ki-
vitelezés irányelvei is,. Az 
ÉMI, azaz a jelenlegi hiva- 
talos megjelenés két külön dokumentum-
ba helyezi a tartalmat, és a kivitelezésről szóló 
még nem jelent meg.

Elérhető a régi egységes dokumentum is?
Természetesen. Az ÉMI honlapján található 
meg a hivatalos irányelv, és az kitűnően alkal-
mazható a tervezők és építészek számára, de 
a honlapunkon megtalálható irányelv szak-
mailag ugyanúgy érvényes és átfogó. A ter-
vezők és kivitelezők információszerzés és tá-
jékozódás céljából szintén használhatják. 
A hivatalos irányelvre lehet a különböző fo- 
lyamatokban, helyzetekben, egyeztetésekben 
hivatkozni, de a honlapunkon lévő dokumen-
tum is minden érvényes és szükséges műsza-
ki információt tartalmaz a maga teljességé-
ben a tervezési és a kivitelezési területre 

nézve is. Ebben szintén olyan tudásanyag van, 
amire bárki teljes mértékben tud támasz-
kodni. Iszonyatosan nagy munka fekszik 
benne, mindenkit bátran biztatok a megis-

merésére, használatára, 
ahogy, ha gyorsan kelle- 
nek adatok, akkor az al-
kalmazási segédlet és ter-
mészetesen az ÉMI irányelv 
használatára is.

Az irányelv annyira pon-
tos és részletes, mint egy 
nagyon jó tankönyv. 
Annak idején az esz-
trich irányelvet azért 
készítettük el, mert meg-
jelent az esztrich habar- 

csokról szóló európai szabvány, de az esz-
trich aljzatok tervezésére és kivitelezésére 
nem voltak előírások. Szerettük vol-
na a szakmát segíteni, s tisztázni, hogy 
milyen elvárások mentén alakulnak ki a vonat-
kozó műszaki jelölések, és mit jelentenek, 
hogyan kell ezeket érteni. Hiszen bár nagyon 
hasonlítanak a betonokat leíró jelölésekre, 
mást jelentenek. A kollégám, Spánitz Ferenc 
vezetésével kezdődött el az irányelv  készítése.

"Az volt a cél, hogy az egymást követő szak-
mák munkavégzését és a burkolt padoza-

tok megfelelőségét együttesen segítsük elő. 
Valamint, hogy a tervezői kiírások 

anyagtani és síkpontossági jellemzőihez 
támpontot adjunk." - Spánitz Ferenc

Interjú Brassnyó Lászlóval, a Burkolástechnika 
Egyesület elnökével

A BTE honlapjáról letölthető 
egy alkalmazási segédlet, 
amelyből praktikusan ki 
lehet venni bármely, a fo- 
lyamatok során szükséges 
információt anélkül, hogy 
az elméleti háttér megis-
merésével kellene időt 
tölteni. Ez a dokumentum 
a gyakorlatias használatot 
támogatja. 
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 AMIHEZ HOZZÁFOGOK, AZT MAXIMÁLISAN 

JÓL AKAROM TELJESÍTENI

MESTERBURKOLÓ - HIDEGBURKOLÁS

Gábor különleges és rendkívül tisztessé- 
ges szakmai gondolkodásának köszönhetően 
tudott a szakmában az átlag fölé emelked-
ni. A Mapei számára is fontos a véleménye 
egy-egy új termékről, és képes kivitelezőként 
hitelesíteni a Mapei fejlesztéseket.
"A cél, ilyenkor az, hogy közösen segítsük és 
könnyítsük a szakemberek munkáját a piac 
aktuális követelményei és igényei szerint." - 
Jung Gábor

A BURKOLÁS ELŐTTI ELŐKÉSZÜLETEK A 
LEGFONTOSABBAK
Gábor elkötelezett a fogadófelület, az aljzat 
tökéletes kialakítása iránt. Ehhez hozzájárul 
kőműves végzettsége is, és az a tapasztalat, 
hogy sok problémának lehet forrása, ha az 
aljzatban hiányosságok vannak Meggyőző-
dése, hogy ha egy burkoló nem tud a maga 
számára tökéletes fogadófelületet létrehozni, 
akkor nem juthat egyről kettőre.

Jung Gábor kőműves, hidegburkoló
szakember portréja

Gábor karrierje úgy indult, ahogy nagyon sok más szakember társáé. Hu-
szonöt évvel ezelőtt, elvégezvén a kőműves szakképzést, munkába állt, 
majd, amikor rájött, hogy őt a burkolói munka vonzza, kitanulta ezt a szak-
mát is. Olyannyira, hogy ő lett a 2017-es Mesterek Mestere pályázat közön-
ségdíjasa. 
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Gábor a szakképzéseken túl az itthoni és a 
külföldön végzett munkák gyakorlatából ta-
nult sokat, és folyamatosan fejleszti a tudását. 
Pontosan tudja, hogy a saját kvalitásai mellett 
olyan jó minőségű anyagokra van szüksége, 
amelyekkel az általa elképzelt színvonalon 
tud dolgozni. Az motiválja őt, ha egy mun-
ka egyedi, ha gondolkozni kell rajta, ha új ter-
mékeket lehet a munkavégzésbe bevonni.

Nyaraló aljzatának hidegburkolása
Kihívás volt a beltéri, 800 négyzetméternyi 
padlóburkolatot létrehozni. Nagy terek, 
bennük többek között egy 110 négy-
zetméteres nappali és négy fürdőszoba 
padlófűtéses padozata kapott egységesen 
120x20 cm méretű burkolatot. 
A kihívást a teljes felület dilatálásának 
átgondolása és megvalósítása jelen-
tette. A padlófűtés fűtésköreinek ki- 
alakítása és a nagyméretű burkoló- 
lapokból elképzelt mintázat  miatt, több 
szempont összehangolására volt szükség, 
és ehhez három szakmának, a fűtés-
szerelőnek, a villanyszerelőnek és a hideg-
burkolónak együtt kellett működnie. Gábor 
elhívta a Mapei szaktanácsadót, hogy a 
legprecízebb megoldást alakíthassák ki.
Az előzetes felfűtést és a megfelelő 
előkészítést követően a szakember a követ-
kező segédanyag rétegrendet alkalmazta: 

PRIMER G alapozás, KERAFLEX EXTRA S1 
ragasztás, KERACOLOR FF FLEX fugázás, 
MAPESIL AC hézagtömítés, a vizes hely-
iségekben MAPELASTIC AQUADEFENSE 
vízszigetelés és MAPEBAND EASY hajlat-
erősítés.

Nyaraló homlokzatának hidegburkolása
A nyaraló 25 cm vastagságú, grafitos polisz-
tirol lemezes hőszigeteléssel ellátott hom-
lokzatát 1 cm vastagságúra vágott, világos 
mészkőburkolattal kellett burkolni. A lába-
zatra pedig hasonló méretű, fekete palakő 
került. Gábor szerencsének tartja, hogy még 
időben láthatta a hőszigetelés munkafo- 
lyamatát, így fel tudta hívni a figyelmet arra, 
hogy a több mázsányi hidegburkolatot csak 
megfelelően rögzített hőszigetelő rendszer 
képes hordozni. Mivel a folyamatban lévő 
hőszigetelési munkák a helyzet alapos 
átgondolását követelték, Gábor ismét a 
Mapei szaktanácsadótól kért segítséget, 
és az egyeztetéseknek köszönhetően, vál-
toztattak a hőszigetelő táblák rögzítésén. 
A táblákat kétszeresen fogatták meg 
mechanikai rögzítéssel, a Mapei által forgal- 
mazott tiplit alkalmazva. Először a glettelés 
és a hálózás előtt végezték el a megfelelő 
dübeles megerősítést, s ezt ismételték meg 
a hálózás után is. A megfelelő előkészítést 
követően a szakember nyugodt szívvel 
állt neki a homlokzati hidegburkolat 
kialakításának, a következő rétegrendet 
alkalmazva: ULTRALITE S2 ragasztás, 
ULTRACOLOR PLUS fugázás.

"Egy társasház építésekor nem fűtötték 
fel a betont és a száradást követően, az 
több helyen is felpúposodott. Így nem 
állhattam neki burkolni. A kiírt termé- 
kek forgalmazói nem tudtak megoldást 
javasolni. Megkerestem a Mapei szak-
tanácsadóját, aki a meghibásodások 
csiszolása és az egyenetlenségek javítása 
után, a MAPETEX feszültségmentesítő 
rendszert ajánlotta. Ennek köszönhetően 
kiváló munkát végezhettem."

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/primer-g
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/keraflex-extra-s1
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/keracolor-ff-flex
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapesil-ac
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapelastic-aquadefense
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapeband-easy
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultralite-s2
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultracolor-plus
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  ERŐ, KITARTÁS ÉS ÚJRAKEZDÉS

AKARAT, TUDÁS ÉS 
ELÉGEDETT MEGRENDELŐ

MESTERBURKOLÓ - HIDEGBURKOLÁS

Makkai Attilát már megjelent újságcikkek nyomán ajánlották nekem, 
hogy mindenképp ismerjem meg. Az erő, a kitartás és a nyitottság 
példáját mutatja meg mindenkinek, aki a mindennapokban alkotni 
és fejlődni szeretne. Sokszor nézünk szembe nehézségekkel, néha 
küzdelmes egy-egy továbblépés, de ha az ember képes megújulni, 

tanulni, és ebben társakra találni, akkor példát mutat nekünk. Attila 
ezt teszi nap mint nap. Egy teraszburkolás során kerestük meg, ahol a 
tulajdonossal és a szakember új munkatársával is megismerkedtünk. 

Hogyan lettél burkoló?
Éveken át kamionosként dolgoztam, de 
gyárban is voltam alkalmazott. Miután 
elvesztettem a két lábam, össze kellett 
magamat szednem, és egyszer elmentem 
az öcsémmel burkolni. Nagyon megtetszett. 
Folytattam ezt a munkát, és közben fel-
nőttképzés keretében elvégeztem a szak-
mai képzést.

A gyakorlathoz mit adott hozzá a szak-
mai képzés?

Sok mindent pontosított, tudatossá tett. 
Hogyan kell kimérni például egy kifúrandó 
lyuk helyét, milyen lapkiosztások vannak, 
és hogyan alakítsam azokat ki, hogyan 
végezzem el a burkolat alatti szigetelést 
szakszerűen. Szerintem az elmélet és a gya-
korlat együtt fontos.
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Az öcséddel dolgozol most is?
Nem. Egyéni vállalkozó lettem, és 
egyedül dolgozom. Van munkatársam is. 
Fürdőszoba, konyha, terasz, családi házak 
belső tereinek hidegburkolását vállalom, 
valamint laminált parketta fektetését.

Elegendő megrendelésed van?
Változó, de mindig újabb és újabb megren- 
delések jönnek. Jelenleg a Népszínházban 
is dolgozom. Vizes blokkok, folyosók, 
lépcsők burkolása a feladat, valamint ezt a 
teraszt is most kezdtük burkolni.

Legutóbb hol dolgoztál?
Dunakeszin egy terasz burkolatát építettük, 
amihez a MAPELASTIC AQUAFDEFENSE 
vízszigetelést és a KERAFLEX S1 ragasz-
tónyagot használtam. Előtte egy családi ház 
burkolatait kiviteleztük. Rossz állapotú ház 
volt. Le kellett bontani a vakolatokat, újra 
vakolni, majd burkolni. A fürdőszobában, 
a folyosón és a konyhában dolgoztunk. 
Mivel vályogból voltak a falak, az új burko-
lathoz gipszkartonozással készült megfe-
lelő fogadófelület. Itt is Mapei rétegren-
det használtunk: PRIMER G, MAPEGUM 
WPS, MAPEBAND EASY, KERAFLEX S1, 
KERACOLOR FF FLEX, MAPESIL AC.

Mit szoktál a Mapei termékek közül 
alkalmazni  kiegyenlítéshez?

Padlón a PLANITOP FAST 330-at, a falakon 
a NIVOPLAN-t.

Mi most a legfontosabb célod?
Van ugyan már egy munkatársam, de 
szeretnék csapatot szervezni, olyan embe- 
reket találni, akik igényességére és jó 
munkavégzésére számíthatok.

Fontosnak tartom, hogy szakember- 
ként igényes legyek a saját munkám-
ra, és a megfelelő munkafázisokat pon-
tosan végezzem el, ne hagyjak ki sem-
mit. Például egy vizes helyiség vagy egy 
terasz esetén a lejtéskialakítás lényeges 
mozzanat. Az is elengedhetetlen, hogy az 
ember együtt tudjon működni a külön-
böző csatlakozó szakmák képviselőivel. 
S szerintem szintén számít, ha jól ismer-
jük az új termékeket és technológiákat. 
Így tudtam alkalmazni például egy 
fedett teraszon a MAPETEX rendszert, 
mivel a burkolatkiosztás miatt nem akar-
tuk a dilatációs hézagokat átvezetni a 
burkolatba.

"Nagyon elégedett vagyok, 
jól dolgoznak  a fiúk, jó a 
kapcsolat."
- M. Balázs, magánépíttető

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapelastic-aquadefense
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/keraflex-s1
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/primer-g
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapegum-wps
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapegum-wps
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapeband-easy
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/keracolor-ff-flex
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapesil-ac
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/planitop-fast-330
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/nivoplan
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KIEGÉSZÍTŐ TERMÉKEK

A HIBÁTLAN KIVITELEZÉSHEZ

Milyen kapcsolatban áll az ULTRACARE termékcsalád a hibátlan kivitelezés-
sel? Ha ezek a termékek szóba kerülnek, akkor a legtöbbeknek tisztító- és 
ápolószerek jutnak az eszükbe, amelyekkel majd a megrendelő számára 
átadandó tisztítási és karbantartási utasítás kapcsán kell törődni. Vagy, ha 
nagy a baj a fugázás után, akkor vannak anyagok a felület rendbetételéhez, 
a megkötött fugamaradványok eltávolításához, de ez is akkor lesz csak ér-
dekes, ha valami nem jól sikerül. 

Az ULTRACARE termékcsaládban 
vannak olyan termékek, melyek a 
bedolgozás folyamatát, a munka 
végzését könnyítik meg, annak 
eredményét teszik jobbá, azaz 
kifejezetten a burkolást, fugázást vég-
ző szakember az, aki hasznukat veszi.

1. Az ULTRACARE GROUT RELEASE egy 
vizes bázisú termék, amellyel porózus vagy 
textúrált felületű burkolatokat érdemes 
átkenni fugázás előtt. Külön kiemelném 
a famintás lapokat, melyeknek szűk fa-
erezetet utánzó barázdáiból nagyon 
nehéz a fugamaradványok maradéktalan 
eltávolítása, úgy, hogy ne mossuk túl a 

lapok közötti fugák felületét. A termék 
ideális terrakotta, klinker, természetes és 
műkő felületekre is. A felvitelt és száradást 
követően ideiglenes védelmet nyújt, 
megkönnyíti a habarcsmaradványok, a fu-
gázó anyag lemosását, de nem akadályozza 
az anyag tapadását a fugahézagokban. 
Külön lemosásra nincs szükség, a 
fugázóhabarcs lemosása a szokásos módon 
történhet, csak valamivel könnyebben és 
biztonságosabb eredménnyel.

2. Az ULTRACARE SMOOTH SILICONE, 
ahogy a neve is mutatja, a szilikonok és 
más tömítőanyagok elsimítását segíti, 
teszi könnyebbé, jobbá. Alkalmas bármely 
típusú rugalmas hézagkitöltőhöz, meg-
könnyíti a tömítőanyag felhordását 
követő utómunkálatokat és hozzájárul 
a sima, tömör, üregek nélküli felületek 
kialakításához. Megnehezíti a szeny-
nyeződések megtapadását a szilikon 
felületén,  s így a penész kialakulását is. 
Használatkor a még nem bőrösödött, frissen 
felvitt tömítőanyag felületére kell szórni, 
majd a megszokott eszközökkel végezni a 
felület lehúzását, simítását.

TERMÉKEK REFLEKTORFÉNYBEN - HIDEGBURKOLÁS

Fábián Zoltán,
okleveles építőmérnök írása

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultracare-grout-release
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultracare-smooth-silicone
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MAPEI PONTGYŰJTÉS
PONT NEKED PARTNERPROGRAM

MAPEI HÍREK - SZOLGÁLTATÁSOK

A MAPEI ÉS A HULLADÉKVADÁSZOK ÖSSZEFOGÁSA

ÉLHETŐBB KÖRNYEZET

A Mapei Kft. elkötelezett a környezetvédelem és az egészség megőrzése 
mellett. Fontos számunkra, hogy megtegyünk mindent annak érdekében, 
hogy a környezetünk épségét sokáig megőrizzük.

Vidovenyecz-Hegedűs 
Cecília, PR kommunikáció 
és sajtókapcsolat felelős 
cikke

Küldetésünk, hogy a fenntartható fejlődés 
szem előtt tartásával, az egészség- és 
környezetbarát építési termékeinkkel 
segítsünk az embereknek hosszú távon 
teremteni, alkotni.
Olyan szervezeteket támogatunk, akik 
ugyanezt az értékrendet képviselik és 
elkötelezettek a környezeti források 
megőrzése mellett a jövő generációi 
számára.
A Jövő Öko-Nemzedéke Alapítvány 
egyik kiemelkedő célkitűzése az illegális 
hulladéklerakások megszüntetése.
Létrehoztak egy olyan biztonságos, 

felhasználóbarát internetes oldalt, amely 
lehetőséget nyújt minden állampolgár, 
önkormányzat, hatóság és a közszolgáltatók 
számára, hogy bejelentsék, ha illegálisan 
lerakott szeméthalmot látnak.
Az Alapítvány Hulladékvadász nevű 
szervezete lehetőséget teremt az illegális 
hulladéklerakók, fertőzött területek ki-
takarítására közösségi események lét- 
rehozásával, adományozással, közösségi 
finanszírozás bevonásával.
2023 májusában a Hulladékvadászok a 
Mapei Kft. támogatásával 65 köbméter 
illegálisan lerakott szemetet gyűjtöttek.
Köszönjük a Hulladékvadászok fáradha-
tatlan munkáját!

Az alapítvány felhasználóbarát honlapja:
www.zeewa.io/hu

A támogatásunkkal 65 köbméter 
hulladék gyűlt össze:

 · kevert építési-bontási hulladék - 40%
 · beton, tégla, cserép, kerámia  - 20%

 · lomhulladék - 10%
 · föld és kövek - 10%

 · fa - 10%

 ▶ Markovich Béla, a Mapei Kft. ügyvezetője és 
Kertész Balázs, a Hulladékvadász vezetője

MAPEI HÍREK - TÁRSADALMI FELELŐSSÉGVÁLLALÁS

https://zeewa.io/hu
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TÖKÉLETESEN ILLESZKEDIK
A SZIKLÁS TÁJBA

A Küklád-szigetek közé tartozó Tínosz mindenekelőtt egyenetlen felszíné-
ről, és a sziklás öbleiben megbúvó strandjairól ismert. Itt áll azonban a kör-
nyezetébe belesimulva az az Aristides Dallas építész által tervezett lakóház 
is, amely jelen írásunk tárgyát képezi. Az épület vonalvezetésében és dina-
mikájában a modernizmus és a Bauhaus stílusjegyei egyaránt tetten érhe-
tők. Formavilágában egymást metsző paralelepipedonok (paralelogramma 
alapú hasábok) és látszóbeton felületek is megjelennek. Azzal, hogy lénye-
gében ugyanolyan szürke, mint a sziklás táj, amelynek immár vitathatatla-
nul a szerves részévé vált, a villa a folytonosság érzetét kelti: átmenetet ké-
pez egy emberi kéz alkotta létesítmény és az anyatermészet kincsei között.

NEMZETKÖZI REFERENCIA - HIDEGBURKOLÁS

Görögország, Tínosz, Kükládok
Lap Pool House
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Az épület tetőszerkezete egyetlen hatalmas, 
két, egymásra merőleges, kifelé dőlő, és 
a villa „intimebb” tereit – a hálószobát, 
illetve a vendégszobákat – magában foglaló 
hasábon nyugvó betonlap. A lapostető alatti 
központi egységben található a nappali és a 
konyha, ahonnan tolóajtókon át lehet kijutni 
a szabadtéri úszómedencéhez. Az erősen 
megnyúlt téglalap alakú medence a ház 
közepétől egészen a domb pereméig ér, így 
a villalakók és vendégeik bármilyen időben 
gyönyörködhetnek a pazar panorámában. 
Az építésznek sikerült mindössze néhány 
„erős” dizájnelem alkalmazásával egy olyan 
dinamikus épületet alkotnia, amely szinte 
eggyé válik a sziklákkal. A különleges 
lakóház ezért nemcsak a laikusok, de az 
uniós tagállamok építészettel foglalkozó 
szakértői csoportjainak érdeklődését is 
felkeltette, és 2022-ben Európa egyik 
legjobb kortárs épületeként a Mies van der 
Rohe-díjra is jelölték.

Betonfelületek védelme 
A Mapei megoldásait a kivitelezés 
során több területen is alkalmazták. 
Így az épület szerkezetét alkotó 
betonelemek zsaluzatának eltávolítása 
után a felületek egyenetlenségeit 
MAPEGROUT TISSOTROPICO szálerősített, 
zsugorodáskompenzált, az EN 1504-3 
szabvány szerint R4 osztályú szerkezeti 
habarcsokra előírt alapvető követelmé-
nyeket teljesítő habarccsal egyenlítették 
ki. A kültéri betonfelületeket ezt követően 
az EN 1504-2-es szabványnak megfelelő 
PLANISEAL 88 ozmotikus cementkötésű 
habarccsal vízszigetelték.

Az úszómedence vízszigetelése és 
burkolása 
A medencetest belsejét szintén egy, a Mapei 
szakemberek által javasolt megoldással, a 
MAPELASTIC SMART kétkomponensű, 

 ▶ Az Aristides Dallas által tervezett 
villaépület tiszta vonalvezetésének, 

egymást metsző határolószerkezeteinek 
és a PLANISEAL 88 habarccsal 

vízszigetelt látszóbeton felületeinek 
köszönheti különleges megjelenését. 

 ▶ A kivitelezők előbb MAPELASTIC 
SMART-tal vízszigetelték a medence-
testet, majd KERAFLEX MAXI S1-gyel 

ragasztották fel és KERAPOXY CQ-val 
fugázták ki a mozaikburkolatot.

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapegrout-tissotropico
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/planiseal-88
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapelastic-smart
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rugalmas cementhabarccsal vízszigetelték. 
Ez az ecsettel, hengerrel vagy akár 
habarcsszóró géppel is felhordható 
termékünk az úszómedencéken túl, 
erkélyek, teraszok és vizes helyiségek 
betonfelületének védelmére is bátran 
ajánlható. A MAPELASTIC SMART 
különösen alkalmas szabálytalan alakú 
felületek vízszigetelésére, sőt nagy 
szakadási nyúlásának köszönhetően (120%) 
terhelésre kismértékben deformálódó 
betonszerkezetek, hajszálrepedéses vako-
latok és rázkódásnak kitett, repedezésre 
hajlamos cementkötésű felületek 
rugalmas védelmére is jól használható.
Az UV-sugárzásnak ellenálló MAPELASTIC 
SMART az EN 1504-2 és EN 14891 
szabványokban előírt követelményeket is 
maximálisan teljesíti. 

A kivitelezők az úszómedence mo-
zaikburkolatát fehér színű KERAFLEX 
MAXI S1 alakváltozásra képes, nyújtott 
nyitott idejű, Low Dust csökkentett porzású 
technológiával készült, lecsúszásmentes 
cementkötésű ragasztóhabarccsal rög- 
zítették, a fugahézagokat pedig a könnyen 
felhordható és letisztítható KERAPOXY CQ 
kétkomponensű, saválló, antibakteriális 
hatóanyagot tartalmazó, penészedésgátló 
BioBlock® technológiával készült epoxi 
fugázóanyaggal töltötték ki.
A szakembereknek a Mapei teljes 
rendszerének alkalmazásával nemcsak 
tartós, de rendkívül esztétikus megjelenésű 
felületet sikerült kialakítaniuk.

Referencia: Lap Pool House
Helyszín: Tínosz (Kükládok, 
Görögország) 
Építés éve: 2017 
Építészek: Aristides Dallas Architects 
(Aristides Dallas, Konstantinos 
Stathopoulos)
Szerkezeti tervek: Theodoros 
Chrysovergis, Emmanouil Roditis 
Belsőépítész: Evangelos Tentis
A Mapei termékekkel végzett 
kivitelezés éve: 2017

Mapei termékekkel végzett 
beavatkozások: betonjavítás, 
vízszigetelés, hidegburkolás
Kivitelező: Aegean Construction & 
Development by Louvaris 
Mapei partnerkereskedő: Stergioti 
Bros
Mapei kapcsolattartó: Sakkas 
Charalampos, Mapei Görögország
Fotók: Panagiotis Voumvakis, 
Mariana Bisti

Felhasznált Mapei termékek 
Betonfelületek kiegyenlítése és 
védelme: Mapegrout Tissotropico, 
Planiseal 88 
Aljzatok vízszigetelése: Mapelastic 
Smart 
Medence hidegburkolása: Keraflex 
Maxi S1, Kerapoxy CQ 

ADATOK

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/keraflex-maxi-s1
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/keraflex-maxi-s1
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/kerapoxy-cq
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IDŐZÍTETT BOMBA AZ 
ÉPÜLETBEN:

ELAVULT OXIDBITUMENES VÍZSZIGETELÉS

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK - VÍZSZIGETELÉS

Az építőiparban általánosan érvényes az a 
megállapítás, hogy ami elsőre nem sikerül, 
azt utólag kijavítani sokkal nehezebb 
és költségesebb. Ez a talajban lévő 
épületrészek vízszigetelésére többszörösen 
is érvényes, hiszen képzeljük csak el, egy 
utólagos beázás esetén a hiba megtalálása 
és feltárása, majd kijavítása és az eredeti 
állapotok visszaállítása milyen nehézkes. Ez 
valójában nem is mindig sikerül. Marad a 
bosszankodás.

Tapasztalatainkat alátámasztják a kutatási 
eredmények, melyek szerint az utólagosan 
keletkezett károkért több mint 54%-ban az 
épületekbe bejutó víz a felelős. Ezen károk 
nagy része a nem megfelelően kiválasztott 
szigetelőlemez miatt jön létre. 

Másik érdekes adat, hogy egy új épület 
vízszigetelési költsége átlagosan, a 
beruházási összköltség nem több, mint 
2%-át teszi ki, míg az utólagos károk 
helyreállítása ennek többszöröse.

Áll a víz a pincében. Nedvesek és penészesek a falak. Hogyan lehetséges 
ez? – teszik fel a kérdést rendszeresen a családi vagy a társasház lakói. 
Ők úgy tudják, készült vízszigetelés. Igen, készült. Gyenge minőségű 
oxidbitumenes lemezzel készült, ami a bedolgozhatóság, a teljesítmény és 
az elkészült vízszigetelés hosszú távú, biztonságos működése tekintetében 
óriási kockázatot jelent.

Ipacs András,
termékvonal felelős
cikkei a vízszigetelésekről
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Az épületeket hosszú távra tervezik, ezért 
nagyon fontos, hogy a vízszigetelés is 
évtizedeken át, jól működjön.

Bár már sokféle technológia elérhető, ma 
még a legelterjedtebb, a talajban lévő 
szerkezetek és a tetők vízszigetelésére, 
a bitumenes lemezes szigetelés. Ezért 
nagyon fontos, hogy megfelelő minőségű 
bitumenes lemezből készüljön a 
vízszigetelés.

Mielőtt rátérnénk a bitumenes lemezek 
összetételéből adódó tulajdonságaikra és 
alkalmazhatóságaikra, nézzük meg milyen 
igénybevételeknek kell megfelelniük:

A tetőszigetelést, illetve a csapadékvíz-
szigetelést erő hatások:

 ▶ hőhatások, hőmérséklet-változások;
 ▶ mechanikai hatások (leterhelés, 

zsugorodás, hőmozgás; stb.)
 ▶ a teherhordó födém és/vagy a táblás 

hőszigetelés-aljzat mozgásai;
 ▶ szélterhelés (szélszívás, szélnyomás);
 ▶ egyéb hatások (a légkörben lévő 

biológiai, vegyi stb.)

A talajban lévő épületrészeket érő hatások:

 ▶ vízterhelés fokozatai (talajpára, 

talajnedvesség, talajvíznyomás)
 ▶ hőhatások, hőmérséklet-változások
 ▶ mechanikai hatások (szerkezet 

mozgása, repedések áthidalása)
 ▶ egyéb hatások (a talajban lévő biológiai, 

vegyi stb.)

A modifikált bitumenes lemezek 
minőségét meghatározó fő alkotóelemek:

 ▶ Desztillált bitumen (a nyers kőolaj 
feldolgozása után visszamaradó anyag)

 ▶ Modifikáló polimerek (a desztillált 
bitumen tulajdonságait és élettartamát 
növelő, szintetikus adalékanyagok):

 – SBS polimerek – nagy 
hideghajlíthatóság miatt javasolt hideg 
időszakban
 – APP polimerek – nagy hőállóság 

miatt javasolt meleg időszakban
 – Egyéb polimerek - az élettartamot, 

mechanikai és vegyi ellenállóságot 
növelik

 ▶ Hordozó (szövetszerű anyag, erre rakódik 
a folyékony bitumenes keverék, amely az 
elkészült szigetelőlemez szakítószilárdságát 
és rugalmasságát határozza meg)

 – Üvegfátyol – elavult: nagyon 
alacsony szakítószilárdság, szinte nincs 
rugalmassága
 – Üvegszövet – nem javasolt: nagy 
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szakítószilárdság, de szintén nincs 
rugalmassága

 – Méretstabilizált poliészter – javasolt: 
nagy szakítószilárdság és nagy 
rugalmasság

Mint a fentiekből is jól szembetűnik, bár 
látszatra egyformák a bitumenes lemezek, 
a teljesítményük korántsem azonos. Az 
építőanyag kereskedésekben általában 
megvásárolható oxidált lemezek - vagy 
köznyelven GV lemezek - egyáltalán nem 
tartalmaznak a fenti tulajdonságokat 
meghatározó modifikáló polimereket, 
valamint elavult, gyenge szilárdsági 
értékekkel rendelkező, üvegfátyol 
hordozóval készülnek. Nem túlzás a 
kijelentés, hogy a műszaki tulajdonságok, 
a felhasználhatóság és az élettartam 
szempontjából nem felelnek meg a mai kor 
követelményeinek.
A szakemberek azonban már tudják, hogy 
nem érdemes pár száz forintot spórolni 
négyzetméterenként mert utólag már 
sokkal nehezebb a helyreállítás, hiszen 
utólag problémásabb hozzáférni a 
szigetelendő felületekhez és nem ritkán 
több milliós nagyságrendű javításokat kell 
megfizetni a beázások következtében.

Idézet az ÉMSZ (Épületszigetelők, 
Tetőfedők és Bádogosok Magyarországi 
Szövetsége) „Bitumenes lemezekből 
készülő csapadékvíz-szigetelések tervezési 
és kivitelezési szabályai” című, hatályos 
kiadványából:

„Az oxidált bitumenes lemezek 
a mai műszaki-megbízhatósági 
követelményeknek egyre kevésbé 
felelnek meg, ezért ezek alkalmazása 
a lapostetők szigetelésénél - a hazai 
és nemzetközi irányelvek értelmében 
– nem javasolt.”

A MAPEI széles választékot kínál polimer-
modifikált bitumenes lemezekből. 

Látogasson el a www.mapei.hu 
oldalra vagy kérje szaktanácsadóink 
segítségét az aktuális vízszigetelési 
munkához leginkább megfelelő, elsőre 
végleges termék kiválasztásában!
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 A TALAJVÍZ ELLENI
SZIGETELÉSEK ÚJ KATEGÓRIÁJA

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK - VÍZSZIGETELÉS

Miért a vízszigetelés? Elméleti szempontból a jó minőségű beton 
vízáteresztő-képességi együtthatója (k) nagyon alacsony, ezért többé-
kevésbé vízzárónak tekinthető, még víznyomással szemben is. Az EN 206-1: 
2001 szabvány szerint ahhoz, hogy a beton vízzárónak minősüljön, a víz/
cement aránynak <0,55-nek kell lennie. Valós körülmények között azonban, 
még a legmodernebb gyártási technológiák ellenére is rendkívül nehéz 
olyan betont készíteni, amely teljes tömegében tökéletes. Valójában a 
legkisebb tökéletlenségek (repedések, fészkek stb.) és az építési és szerkezeti 
hézagok is járatot képeznek a víz számára. A betonban repedéseket 
különféle jelenségek okozhatnak, mint például a zsugorodás a kötés során, 
a szeizmikus aktivitás, az alapok süllyedése és a forgalom okozta rezgések. 
Nyilvánvalóan lehetetlen mindezeket a jelenségeket kordában tartani, és 
megbizonyosodni arról, hogy az öntés után nem keletkeznek repedések a 
betonban.

A fentiek figyelembevételével a víz betonba 
jutásának és a talajszint alatti helyiségekbe 
való beszivárgásának megakadályozására 
a vízszigetelési rendszer alkalmazása az 
egyetlen megoldás. Vízszigetelési rendszer 
létesítésekor figyelembe kell venni a talajvíz 
mértékadó szintjét, s azt, hogy a szint 
állandó-e, vagy átmeneti események és a 

talaj típusa befolyásolják-e. Valójában a jó 
vízelvezetésű, főleg homokból és kavicsból 
álló talaj jellemzője, hogy nagyon gyorsan 
engedi el a vizet, de ugyanilyen gyorsan szállít 
nagy mennyiségű vizet a szerkezet körül, így 
nagy nyomást kelt. Ezzel szemben a tömör, 
vízhatlan talajnál, például az agyagos talajnál, 
a víz nagyon lassan szabadul fel, és fennáll 
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annak a veszélye, hogy a talajszint alatti 
helyiségekben a víz összegyűlik és beszivárgás 
keletkezik.
A terepszint alatti szerkezetek 
vízszigetelésére a Mapei-nél sokféle 
megoldás létezik:

 ▶ Hagyományos lángolvasztással beépít-
hető, polimer-modifikált bitumenes víz-
szigetelő lemezek

 ▶ Öntapadó polimer-modifikált bitume-
nes vízszigetelő lemezek

 ▶ Hőre lágyuló szintetikus vízszigetelő 
lemezek (TPO/FPO, PVC-P)

 ▶ Polimer-bitumenes bevonatszigetelé-
ek

 ▶ Cementkötésű bevonatszigetelések
 ▶ Bentonit agyag vízszigetelő lemezek

A Mapei a közelmúltban vezette be a 
legújabb fejlesztésű MAPEPROOF AL 
AP-t, egy a teljes felületen visszatapa-
dó szintetikus vízszigetelő lemezt, 
amely egy erős HDPE-ből és egy 
nyomásérzékeny, a szerkezeti betonnal 
kémiai kötést létrehozó rétegből áll.

Kémiai-fizikai kötés a rákerülő betonnal
A folyamatos és visszafordíthatatlan kötés 
a rákerülő betonnal a legújabb generációs 
műanyag ragasztónak köszönhető, ami a 
nyomásra és a beton vegyi összetételére 
lép működésbe. A rákerülő beton 
nyomásának következtében a lemez 
felületén lévő ragasztó átjárja a felületet és 
a mikropórusokat, ennek következtében a 
lemez teljesen a betonhoz tapad.

A MAPEPROOF AL AP felhasználási 
területei
Talajszint alatti szerkezetek vízszintes és 
függőleges felületeinek vízszigetelésére 
szolgál, a szerkezeti beton öntése előtt 
alkalmazva, mint például:

 ▶ Parkolók és garázsok
 ▶ Földalatti területek általában
 ▶ Uszodák, medencék és tárolótartályok
 ▶ Aluljárók

A MAPEPROOF AL AP alkalmazható 
alapok alatt, zsaluzatokon (előre öntött), 
résfalaknál, cölöpfalaknál vagy más 
mélyépítési szerkezeteknél.

A MAPEPROOF AL AP előnyei
 ▶ nagymértékben ellenáll az átszúró-

dásnak és a szakadásnak egyaránt
 ▶ a beton kiöntése után monolitikus 

kötést hoz létre a betonnal, és az idő 
múlásával tökéletesen tapad

 ▶ teljesen megtapad az öntött betonon, 
és megakadályozza a víz oldalirányú 
vándorlását az alapszerkezet és a 
vízszigetelő lemez között

 ▶ teljes mértékben vízhatlan lemez-
csatlakozások jönnek létre

 ▶ hidegen felhordható, és nincs szükség 
hőre és/vagy nyílt lángra

 ▶ a betonacél elhelyezése és a beton 
öntése előtt kerül elhelyezésre, és nem 
igényel védőréteget.

A vízszigetelő rendszer nem egyetlen  
terméket jelent. Ennek megfelelően 
egy szerkezet vízszigetelő rendszerének 
tervezésekor és kivitelezésekor figyelem-
be kell venni az elsődleges vízszigetelő 
lemez, valamint az azt kiegészítő 
rendszerelemek teljesítményét és 
minőségét. Ezek az attribútumok gyak-
ran a legkritikusabb területeket érintik, 
mint például az áttörések, lezárások és 
átmenetek. A Mapei a több mint nyolc-
van éves tapasztalatára támaszkodva, 
olyan beton adalékszereket és szigetelési 
rendszerelemeket gyárt, amelyek nem-
csak kivitelezőbarátak, hanem növelik a 
sikeres építés valószínűségét és kiállják 
az idő próbáját.

http://MAPEPROOF AL AP
http://MAPEPROOF AL AP
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FELÚJÍTÁS A FÖLD ALATT
M3 METRÓVONAL REKONSTRUKCIÓ

Az M3 metróvonalat 1970-ben kezdték el építeni, a munka öt ütemben 
zajlott, a teljes vonalat – 20 állomással – 1990 decemberében adták át az 
utazóközönségnek. A „kék” metróvonal hossza 17,3 km és ezzel a Budapesti 
metróhálózat 40 százalékát teszi ki. Az elmúlt évtizedek alatt a rendszeres 
és gondos karbantartás ellenére a beépített létesítmények, az infrastruktúra 
elhasználódott, az ott lévő gépek és eszközök az életciklusuk végén voltak, így 
halaszthatatlan volt az egész rendszer felújítása. A felújítás óriási feladat volt, 
gyakran előfordult, hogy 2 700 fő is dolgozott egyidejűleg a munkaterületen.

REFERENCIA - BETONJAVÍTÁS, VÍZSZIGETELÉS, HIDEGBURKOLÁS

Sumi Rita,
referencia felelős írása

Az M3-as metróvonal infrastruktúra re-
konstrukciója három ütemben valósult 
meg. A korszerűsítés az északi szakasszal 
kezdődött 2017-ben, míg a második, a déli  
vonalszakasz felújítása 2019-ben indult. 
A középső, a Lehel tér és Nagyvárad tér 
állomások között futó szakasz,  rekonstruk-
ciója 2020 és 2023 között zajlott. A BKV 
Zrt. beruházásában megvalósított felújítás 
során a középső szakaszon az állomások 
a Swietelsky Építő Kft. kivitelezésében 
újultak meg, a vágányépítési és az alagúti 
munkákat pedig a Swietelsky Vasúttechnika 
Kft. végezte. 

Utólagos szigetelésjavítás injektálással 
Az M3-as metró felújítása során kiemelt 
fontosságú volt az alagútba beszivárgó víz 
mennyiségének csökkentése, illetve annak 
megfelelő, irányított elvezetése.
Maga a középső szakasz, ami a Nagyvárad 

tértől a Lehel térig terjed, hagyományos 
kör szelvényű alagút, mely részben beton, 
részben öntöttvas tübbing elemekből 
került megvalósításra.
Nem porszáraz technológiával épült, 
hanem folyamatos vízbeszivárgás jellemzi, 
változóan a vízviszonyoktól, a mélységtől és az 
egyéb kivitelezési körülményektől függően. 
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Ezen a szakaszon fontos kivitelezési feladat 
volt, hogy azokon a helyeken, ahol a pályát, 
a vasúti járművet, az elektromos hálózatot 
biztosító berendezéseket veszélyezteti a 
vízbeszivárgás, ott ez megszűnjön, továbbá 
ezzel párhuzamosan a lokális pontszerű 
erőteljesebb beszivárgásokat is meg kellett 
szüntetni.

Mivel a változatos talajviszonyok és 
az eltérő szerkezetek miatt az alagút 
nem egyformán viselkedik, a mozgások 
eltérőek, elsősorban a rugalmasságot 
kellett növelni. Ezt a szakemberek gélekkel 
érték el, de több helyen - a nem állandó 
vizesedés miatt - speciálisabb összetételre 
volt szükség, így három, illetve négy 
komponensű gélekkel dolgoztak.
A mintegy 8 hónapig tartó kezdeti időszak 
során alakultak ki a hatékonynak bizonyuló 
technológiák, de később is többször is 
kellett finomítani, illetve a szakaszok egyedi 
adottságaihoz igazítani az eljárásokat.
Mára elmondható, hogy a lehetőségekhez 

képest sikerült kiszorítani, kezelhetővé tenni 
az érkező vizeket.
A nagy időráfordítással járó szige-
telésfelújítási munkálatok a középső szakasz 
alagúti szerkezetében Mapei termékekkel 
készültek. 

A Mapei Kft. a középső szakasz 
munkálatai során két területen 
vett részt termékeivel és szakmai 
támogatásával:

1. Az utólagos szigetelésjavításhoz 
épí-téskémiai termékek biztosítása a 
Swietelsky Vasúttechnika Kft. részére.
2. Az állomások megújításához hi-
degburkolati termékek biztosítása a 
Wayet Service Kft. részére
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A szigetelésjavításhoz felhasznált Mapei 
termékek 
A projekt során 148 tonna MAPEGEL UTT 
System került felhasználásra, ez egy hidrofil 
gél, amelyet fátyol- vagy háttérinjektálásra 
szoktak használni. Alacsony viszkozitásának 
köszönhetően a MAPEGEL UTT System 
képes behatolni a mikropórusokba és kis 
repedésekbe, ezáltal tökéletesen eltömíti 
azokat. A MAPEGEL UTT System megkötése 
után nagy rugalmasságú, vízzáró és magas 
kémiai ellenálló képességű a szerves és 
szervetlen folyadékokkal szemben. 
Az intenzív vízbeszivárgásnak kitett 
részeknél a RESFOAM 1KM habgyantát 
injektáltak a kivitelezők a szerkezetbe. Ez 
egy olyan anyag, amely képes megfogni 
a vizet, amint érintkezik azzal, ezzel 
megszüntetve a szivárgást. Erre az anyagra 
még utólagosan ráinjektálják a FOAMJET 
260 LV rugalmas poliuretángyantát, 
ezzel tették teljesen vízzáróvá az alagút 
szerkezetét. A kétféle termékből összesen 
10 tonnát építettek be a szakemberek a 
projekthelyszínen.

Az ADESILEX PG1 kétkomponensű, 
állékony, epoxigyanta bázisú ragasztót az 
injektálást megelőzően az injektálócsonkok 
rögzítéséhez használták, összesen 1,3 tonna 
mennyiségben.
A munkák során segítséget nyújtott még 
a nagyon gyors kötésű és gyorsszáradású 
hidraulikus kötőanyag, a LAMPOSILEX, 
melyből 0,7 tonnát építettek be. 
Ez a termék nagyobb nyomású 
vízbetörések eltömítésére használható 
az M3-as metróvonalhoz hasonló típusú 
alagutakban, aluljárókban, valamint 
alkalmas betonból készült vízügyi 
építmények hézagainak merev, vízhatlan 
tömítésére is.
A Swietelsky Vasúttechnika Kft. és a 
Mapei munkatársai között a munka során 
folyamatos volt a szakértői konzultáció, 
különösen az első évben, amíg közösen 
kidolgozták, hogy a különböző szigetelési 
problémákra milyen anyag, milyen 
mennyiségben és milyen összetételben 
történő felhasználása a legjobb megoldás, 
még az olasz Mapei gyárból is érkezett 

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapegel-utt-system
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/resfoam-1km
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/foamjet-260-lv
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/foamjet-260-lv
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/lamposilex
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Referencia megnevezése:
M3 metróvonal felújítása
Mapei termékekkel végzett 
munkálatok: vízszigetelés utólagos 
javítása, hidegburkolás
Helyszín: Budapest
Kivitelezés éve: 2019-2023
Beruházó: BKV Zrt.
Szakkivitelező: Swietelsky Vasúttech-
nika Kft. (vízszigetelés javítása), 
Wayet Service Kft. (hidegburkolás)

Mapei partnerkereskedő:
Bau Systeme 92 Kft.
Mapei kapcsolattartó:
Horváth Ádám, Garay Gergely

Felhasznált Mapei termékek: 
Vízszigetelés utólagos javítása:
Adesilex PG1, Foamjet 260 LV, 
Lamposilex, Mapefer 1K, Mapegel 
UTT, Mapesil Z Plus, Mapesolv PU, 
Resfoam 1 KM, Silicajet ST HP

Hidegburkolás:
Adesilex P9, Keraflex Extra S1, 
Ultraplan Renovation, Ultraplan Eco 
20, Mapelastic, Mapesil AC, 
Keracolor FF Flex, Primer G, EcoPrim 
Grip, Mapelastic Aquadefense, 
Mapegum WPS, Mapeband Easy, 
Mapeband PE120, Ultrabond Eco PU 
2K

ADATOK

Betonjavítás és vízszigetelés 
számokban 
Több mint 4 600 hibahely
Vonal menti injektálás - 7 322 m
Felületinjektálás - 3 760 m2
MAPEGEL UTT System – 148 tonna
RESFOAM 1KM és Foamjet 260LV – 10 
tonna
ADESILEX PG1– 1,3 tonna
LAMPOSILEX – 0,7 tonna

technológus, amikor finomhangolásra volt 
szükség. 
A Mapei kollégái folyamatosan nyomon 
követték a több éves felújítási projektet, ami 
nagy segítséget jelentett a kivitelezőnek.

Hidegburkolás az állomásokon
A hidegburkolást végző kivitelező 
Wayet Service Kft. a középső 
szakasz mind a 9 állomásán végzett 
hidegburkolási feladatokat. A munka 
során mozaikburkolás, üzemhelyiségek 
burkolása és egyedi burkolás is történt.
A Wayet Service Kft. a projekthelyszínen 

alapozáshoz PRIMER G terméket használt, 
a vízszigeteléshez a MAPELASTIC 
AQUADEFENSE-t alkalmazta, és haj-
laterősítő szalagokat helyezett a szükséges 
részekre. 
Az aljzatkiegyenlítések jelentettek 
komolyabb kihívást, hiszen nagyon sok 
helyen nem volt lehetőség esztrichezni, 
ezért vastagabb anyagokat használtak, 
így esett a választás a Planitop Fast 330 
termékre. A burkolatok rögzítésénél pedig 
mindenhol Keraflex Extra S1-es ragasztót 
használtak a szakemberek.
A Mapei Kft. számára nagy büszkeséget 
jelentett, hogy részt vállalhatott az M3-
as metróvonal felújításában – amely nagy 
jelentőséggel bír Budapest életének 
közösségi közlekedésében -, és a termékek 
szállításán kívül szakmai tudásával is 
segíthette a projektben résztvevő cégeket.

N

KATTINTS IDE ÉS NÉZD MEG A 
PROJEKTRŐL KÉSZÜLT VIDEÓT!

https://www.youtube.com/watch?v=yTLoN2ho_ak
https://www.youtube.com/watch?v=yTLoN2ho_ak
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KÖZÖS GONDOLKODÁS 
EREDMÉNYE

AZ ALKALMAZÁSTECHNIKUST KÉRDEZTÜK

Szeretnétek érdekes megoldásokról hallani? Ehhez az egyik legizgalmasabb 
lehetőséget a Mapei alkalmazástechnikusokkal folytatott beszélgetések 
kínálják. Mi Balázs Péter alkalmazástechnikust kértük meg, hogy számoljon 
be egy hidegburkolati megoldásról, ami az egyik legérdekesebb volt az 
elmúlt időszakban a számára.

TECHNOLÓGIAI  MEGOLDÁSOK - TÖRTÉNELMI ÉPÜLET

Balázs Péter Mapei alkalmazástechnikus  
az Egri Bazilika mészkő burkolatának 
felújításáról mesélt nekünk, amelyhez 
a Mapei kollégák szakmai segítségét 
kérték, s ami a mi megoldásunkkal kerül 
megvalósításra két ütemben.

Az egyeztetések a tervező-lebonyolító, 
a megrendelő, a kivitelező és az 
anyagforgalmazó között hosszan tar-
tottak, mert igen sok szempontot 
kellett figyelembe venni. Alapvetően a 
Mapei munkatársai, (alkalmazástech- 
nikus, mérnök-szaktanácsadó, értékesítő) 
a burkolati segédanyag rétegrend kiala-
kításának műszaki szempontjait adták az 
egyeztetésekhez.
A megrendelői és a tervezői oldal elsősorban 
az esztétikai, történelmi, művészeti érték-
megőrzés és a gazdaságosság szempont-
jait képviselte a megbeszéléseken, bár 
meghívott épületszerkezettani szakértőjük, 

Horváth Sándor Széchenyi-díjas építész, 
a BME Épületszerkezettani Tanszékének 
docense is több adalékkal élt az egyik 
helyszíni bejáráskor.
A meglévő mészkő padlóburkolat 5-11 cm 
vastag, szabálytalan élekkel rendelkező 
lapokból állt. A fugahézagok szélessége 2 
és 10 mm között volt. A korabeli építésből 
lehetett látni, hogy mindent kihoztak a 
burkolatból, amit csak lehetett.
Az egyeztetések során az új burkolat 
esetében egységesen 3 mm széles fuga-
hézagokban állapodtak meg.
Vastag lapokról volt szó, és kínálkozott a 
megoldás, hogy a lapokat vastagságuk- 
ban kettévágva, több burkolóelem jöjjön 
létre. Így a hibás, olykor hiányos burkolatot 
az eredeti, bár vékonyabb kőlapokkal 
lehetett volna lecserélni. Ez az elképzelés 
részben valósult meg, sikerült a meglévő 
kőlapok vágásával és a sérült szélek 
eltávolításával valóban kiváltani az ilyen 
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módon megújult  burkolat egy részét. A 
hiányzó mennyiséget olasz származású, 
természetes kőlapburkolattal pótolták.
Az új kőburkolat alkalmazása előtt a Mapei 
szakemberek és a kivitelező Kőművészet Kft. 
közösen próbaburkolást végeztek, és úgy a 
meglévő kőlapok, mint az új burkolat jól 
működtek együtt a Mapei segédanyagaival.

MAPEI MEGOLDÁS
Az újonnan készült betonfelületen kialakult 
repedéseket EPOJET és EPORIP gyanták 
alkalmazásával varrták össze a szakemberek. 
A keskenyebb repedésekhez az EPOJET-
et, a szélesebb, nagyobb repedésekhez az 
EPORIP terméket alkalmazták.
Ezt követően a kiegyenlítő réteget, mivel 
nagy vastagságban volt rá szükség, és a 
kivitelező egy munkamenetben kívánta 
megoldani, TOPCEM PRONTO gyors 
száradású, normál kötésidejű esztrichet 
alkalmaztak. Megrendelői oldalról az is 
indokolta a TOPCEM PRONTO választását, 
hogy a nedvességtől védeni akarták a 
székesegyházban lévő műemlék tárgyakat, 
műtárgyakat. A TOPCEM PRONTO 
alkamazása, a gyors száradás miatt le-
hetővé tette, hogy minimális pára jusson a 
templom légterébe.
Ez utóbbi okból volt indokolt a nedves a 
nedvesre ragasztás is. A még nedves esztrich 
felszínére rakták a szakemberek a lapokat 
úgy, hogy azok hátoldalát vékonyan kenték 
meg KERAFLEX MAXI S1 ragasztóanyaggal. 
Így minimális vizet alkalmaztak a ragasztás 
munkafolyamatához.
A  3 mm széles fugákat a gyorskötő 
ULTRACOLOR PLUS termékkel töltötték 
ki, a csatlakozóhézagok tömítéséhez 
pedig a kifejezetten természetes kövekhez 
al-kalmas MAPESIL LM termék nyújtott 
segítséget. 

A Mapei szakemberek mindig 
csapatban dolgoznak, ezzel példát 

mutatnak arra vonatkozóan, 
hogyan tudja egymás mellett 
több, a feladathoz különböző 

szempontokból közeledő 
szakember kölcsönös támogatásban 
megtalálni végül a legjobb műszaki 

megoldást.

 ▶ A székesegyház főhajójába kerültek a bontott és 
újrafeldolgozott régi burkolólapok, az új burkolat 

pedig a mellékhajókba.

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/epojet
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/eporip
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/topcem-pronto
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/keraflex-maxi-s1
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultracolor-plus
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapesil-lm
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Hogyan kezdődött a munka az Egri 
Bazilikával?

Nem gondoltuk, hogy ez a rekonstrukciós 
tervezés a miénk lehet, hiszen Miskolcon 
élünk, és jellemzően a saját megyénkben 
dolgozunk. Ide tartozik például Tokaj, 
Sárospatak, Füzér, de Eger nem. A mi 
területünkön épült meg majd minden 
munkánk, illetve megvalósultak az általunk 
tervezett rekonstrukciók. Éppen ezekhez a 
korábban tervezett munkáinkhoz kötődik 

mégis az egri projekt. Mi végeztük a ter- 
vezői feladatokat Sárospatakon a vártemp-
lomban, az ottani Bazilika minorban. Az 
egri vállalkozás tehát elvileg kakukktojás a 
helyszínét tekintve, de mivel a mi régiónk 
egyházi szinten az Egri Főegyházmegyéhez 
tartozik, így a kapcsolat Érsek úrral és a 
főegyházmegyével régebbre nyúlik vissza.  
Az egri főpásztor kért fel minket arra, hogy 
adjunk ajánlatot, a kiscsécsi templom, a 
sárospataki Szent Erzsébet Ház és a füzéri 

PARTNERINTERJÚ - TÖRTÉNELMI ÉPÜLET

A Hadas Építész Kft a tervezője és a Hadas 
Műterem Kft. a lebonyolítója az Egri Bazilika 
jelenleg is folyamatban lévő felújításának. 
Rudolf Mihály főépítésszel, a műterem 
vezetőjével készítettünk interjút.

SZÁZADOKKAL ÉS 
ÉVEZREDEKKEL MÉRVE
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felső vár kápolnája után az Egri Bazilika 
rekonstrukciójának terveire. Nekünk ha-
talmas kihívás a Hild József által 190 éve 
tervezett bazilikával foglalkozni. Ráadásul 
az építész géniusz munkáját 120 éve 
Nagy Virgil műépítész, műegyetemi tanár 
folytatta az akkori nagyfelújítással.

Egerben a projekt lebonyolítását is 
vállalta a műterem.

Az egyházfőhöz kötődik ez a felkérés is. 
A bazilika felújítása rengeteg művészi 
részletképzéssel jár, amihez olyan lebo-
nyolítót kerestek, aki valóban odafigyel 
valamennyi elem minőségi megvalósításá-
ra, és nem csak egy projektnek tekinti a 
munkát. Érsek úr látta, hogy a tervezéskor 
milyen gondossággal figyeltünk mindenre, 
s hogy mennyi mindent, „hány dimenziót” 
jelent a Bazilika rekonstrukciója. Elképzel-
hetetlen volt számára, hogy egy fővállalkozó 
el tud mélyülni ezekben egy-két hónap 
ajánlattételi idő alatt annyira, ahogy mi a 
két évig tartó tervezés során.  Nem vállaltam 
el könnyen a projektvezetést, mivel mi 
csak tervezést szoktunk végezni, de aztán 
beadtam a derekam.  Egyrészt átéreztem, 
hogy milyen megtisztelő irodánk felkérése 
a tervezői szerep után egy lebonyolítói 
tárgyban ajánlattételre az egyház részéről, 
másrészt láttam, hogy mennyire bizonytalan 
a valóban minden részletet tiszteletben 
tartó igényes megvalósítás lehetősége nél-
külünk. A terveken túl őrületesen sok kérdés 
is felmerült a kivitelezés során. Így szokott 
ez lenni valamennyi történelmi épületnél.
Építtető, műszaki ellenőr -  esetünkben ezt 
a feladatot Gedeon Miklós mérnök látja 
el -  és tervezői művezető között nagyon 
fontos a jó kapcsolat Ezért elvállaltam a 
lebonyolítást, annak érdekében, hogy a 
kivitelezés során végig maradhasson a 
tervezésre jellemző, és az egyház igényeiben 
is benne lévő gondosság és minőség. Ide 
tartozik az is, hogy vélhetően az tud ilyen 
feladatot vállalni, akinek megvan az ehhez 
szükséges háttere. Az irodámban dolgozó 

munkatársaim és mindenekelőtt Gerőcs 
József főépítésvezető úr jelenti nekem 
ezt a biztonságot.  Vele már végig vittünk 
több általunk tervezett építést, mint a 
Füzéri Vár, a szikszói Bethánia óvoda, s a 
Miskolci Egyetem 400 fős előadóterme, s 
aki a Budai Várban a Helyőrségi épület és 
a Lovarda felújításánál is megmérte magát. 
Mindebből az is következik, hogy nincs a 
projektnek külön fővállalkozója, valamennyi 
szakágból önálló vállalkozóként dolgoznak 
velünk a cégek. Ez egy új rendszer, amikor 
a különböző szakági kivitelezők, például 
egy festő restaurátor művész társaság, egy 
ács- állványozó brigád, egy villanyszerelő 
vállalkozás, vagy a kőrestaurátor-művészek 
kft-i külön szerződést kötnek az építtető 
Érseki Vagyonkezelő Központtal, a szer-
ződés mi állítjuk össze és mi határozzuk 
meg a korábbi tervek szerint a munka 
tartalmát, időbeliségét.  A cél az volt, hogy 
valóban színvonalas kivitelezőket bízzunk 
meg, és a legkedvezőbb árajánlatokat 
válasszuk ki. A vállalkozókkal kötött szer-
ződés-tervezeteket az ÉVK-nak nyújtjuk 
be és végső soron ők mérlegelik ezeket. 
Jelenleg majd 100 szerződésnél járunk, sok 
az adminisztráció, de tartjuk az eredeti célt, 
hogy a rekonstrukció minden részletében a 
legmagasabb minőséget képviselje. 

Ez a néhány év, amit a megújulás jelent, 
nem hosszú idő, ha évszázadokban, 
évezredekben gondolkodunk, és az 
ilyen épületeknél, valamint az egyházi 
munkáknál ez a helyzet.

Építettő, műszaki ellenőr, és
tervezői művezető között 

nagyon fontos a jó kapcsolat. 
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A felújítás alatt több száz négyzetméteren 
került sor természetes kőburkolat, mész-
kőburkolat, valamint kerámiaburkolat fek- 
tetésére.
A szakmai megfontolások felvetették a 
kérdést, hogyan oldható meg a szerkezeti 
mozgásokból adódó feszültségek elvezetése 
anélkül, hogy a lapokat megvágnák, és a 
dilatációs hézagokat átvezetnék a burkolati 
rétegbe. A Mapei szakemberek a MAPETEX 
RENDSZER alkalmazását javasolták.

A burkolati kivitelezésről a SZépítésZ 
EGER Kft. műszaki menedzserét, Szabó 
Ádámot kérdeztük: 

Mikor indult el az Egri Érseki Palota 
felújítása?

A 2010-es évektől indult a felújítás. A palota 
három nagy részre osztható. Mi az épület 
déli szárnyában a földszinti és az emeleti 
részt újítottuk fel több különböző ütemben, 

REFERENCIA - TÖRTÉNELMI ÉPÜLET

Az Egri Érseki Palota megújulása több ütemben történt. A Mapei termékeket 
a beltéri hideg- és melegburkolás során, valamint a sportpályabevonat 
kialakításánál alkalmazták.

 EGRI ÉRSEKI PALOTA FELÚJÍTÁSA

MÉLTÓ SZÍNVONAL AZ 
ÉPÍTÉSBEN
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valamint utolsóként az északi szárnyon 
végeztünk átfogó felújítást.

Hol használtátok a Mapei termékeit a 
hidegburkolások során?

A Mapei hidegburkolati segédanyagait 
a folyosókon, a közösségi terekben és az 
étteremben alkalmaztuk. Mindkét burkolati 
rétegrendbe beépítettük a Mapei MAPETEX 
feszültségleépítő rendszerét.

Miért volt szükség a feszültségleépítő 
rendszer alkalmazására?

A mészkőlapok mérete 30x30x2 cm volt, 
ami egy közepes méret. Ugyanakkor ezek 
a mészkőlapok rendkívül értékesek, és a 
régi, műemlék épület statikai tulajdonságai 
indokolták, hogy a mozgások leépítésére 
egy külön réteget építsünk be a nagyértékű 
lapok alá. Semmiképpen nem szerettük 
volna, ha a burkolat a későbbiekben 
megsérül. Természetesen ezen kívül 
mindent elkövettünk, hogy a hagyományos 
boltívekkel, boltozatokkal, tufa kőfalakkal 
kialakított épület falazataiban a nedvesség 
ne emelkedjen, illetve távozni tudjon. Ehhez 
injektálást és szárítóvakolat felhordását 
alkalmaztuk.

Az étteremben is használtátok a 
MAPETEX-et.

Igen, nagy területet, hozzávetőleg 800 
négyzetméter felületet burkoltunk 60x60 
cm méretű kerámiaburkolattal. Az aljzat és 
a burkolat kiépítése előtt azonban szükség 
volt egy gépészeti akna kialakítására a víz, az 
áram és a légtechnikai vezetékek számára. 
Bitumenes vízszigetelés és hőszigetelő 
réteg került lefektetésre, majd erre került rá 
az aljzatbeton. Az elkészült fogadófelületen 
alapozást végeztük el PRIMER G-vel, majd 
az ULTRAPLAN kiegyenlítő habarcsot 
alkalmaztuk 1,5 cm vastagságban. Ezután 
következett a MAPETEX RENDSZER fektetése. 
A MAPETEX szövet és a lapok ragasztására az 

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/primer-g
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultraplan
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapetex-system
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ULTRALITE S2 ragasztóanyaggal került sor. A 
fugázást ULTRACOLOR PLUS-szal végeztük, a 
csatlakozó hézagokat MAPESIL AC szilikonnal 
tömítettük.

Miért tartod fontosnak ezt a munkát?
Kuriózumnak tekintem, mivel egy rendkívül 
értékes történelmi épületről van szó. Ezen felül 
számunkra hatalmas megtiszteltetés, hogy 
egy nagyon magas minőséget megkövetelő 
megrendelővel, és kiváló anyagokkal dol-
gozhattunk. A megrendelő célja az volt, 
hogy méltó színvonalat érjen el a felújítás, 
s  hogy szakmailag jó és tartós megoldások 
jöjjenek létre. Ehhez partnerként társulni 
felemelő érzés, és mi mindent megteszünk 
és megtettünk, hogy meg is feleljünk ennek 
a kihívásnak. Nemes burkolatok, magas 
minőségű tapéták, intarziás parketták 
kerültek beépítésre.

A parkettaburkolathoz alkalmaztátok a 
termékeinket?

Természetesen. A parketta felúíjtására a 
díszebédlőben került sor. Nagyon szép 
gipszstukkók, freskók, különleges szőnyegek, 

díszes bútorok, magas minőségű nyílászárók, 
díszes falvédők jellemzik ezt a teret. Itt is 
bontásra került az eredeti burkolat, ugyanúgy 
gyakorlatilag a felöltő rétegig minden 
eltávolítottunk. A fogadófelület kialakítása 
ugyanúgy történt, ahogy elmondtam a 
hidegburkolatnál.

A parkettaburkolat ragasztásához az 
ULTRABOND ECO S955 1K  ragasztót 
alkalmaztuk, majd az ULTRACOAT 
rendszer került felhasználásra a faburkolat 
felszínének kialakítására. A rétegrend az 
ULTRACOAT UNIVERSAL BASE alapozóból, 
az ULTRACOAT BINDER tömítőből és az 
ULTRACOAT HIGH TRAFFIC lakkból állt.

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultrabond-eco-s955-1k
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultracoat-universal-base
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultracoat-binder
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SPORTPÁLYABEVONAT KIAAKÍTÁSA
A palota kertjében a sportpályabevonat 
elkészítéséhez a Mapei termékeket a 
Cívis Parképítő Kft. alkalmazta. A cél egy 
korszerű, a 21. századi sportélményt adó 
pálya kialakítása volt. Eredetileg egy 
meglévő 500 m2-es kézilabdapályával 
rendelkezett a terület, melynek ha-
gyományosan aszfalt felülete volt. A 
felújítást végző generálkivitelező Thermál 
Építő Zrt. a Mapei Kft. szakembereihez 
fordult a sportpályabevonat megoldásáért, 
és egyúttal javaslatot is kért a megoldáshoz 
megfelelő kivitelezőre. Mi a világszínvonalú 
minőséget képviselő MAPECOAT TNS 
MULTISPORT COMFORT rendszerünket 
javasoltuk, kivitelezőként pedig a Cívis 
Parképítő Kft.-t ajánlottunk.

Referencia: Egri Érseki Palota
Helyszín: Eger
Kivitelezés éve: 2010-2022
Generálkivitelező:
SZépítésZ EGER Kft.
Mapei partnerkereskedő:
Stavmat - Eger

Sportpályabevonat kivitelező: 
Cívis Parképítő Kft.
Mapei kapcsolattartó: Majoros Attila 

Felhasznált Mapei termékek:
Hidegburkolás: Mapetex Rendszer, 
Ultraplan Eco, Ultracolor Plus, 

Mapesil AC, Mapesil LM
Melegburkolás: Ultrabond Eco S 955 
1K, Ultracoat Rendszer
Sportpálya bevonat: Mapecoat TNS 
Multisport Comfort

ADATOK

Hogyan készült el a pályabevonat?
Régi aszfaltpályát újítottunk fel, ami egy 
teraszos kialakítású domboldalon terült el. A 
repedezett, kátyúsodott pályát nem tudtuk 
gépekkel, csak gyalogosan megközelíteni, 
így a felújítást is ennek megfelelően kellett 
eltervezni. Rengeteg vízmegállás, süllyedés, 
repedés volt a felületen.

Hogyan zajlott a felújítás?
A régi aszfaltot felcsiszoltuk, a felületet 
letakarítottuk. Kiegyenlítést végeztünk, 
javítottuk a megsüllyedéseket úgy, hogy 
az aszfalt és a rákerülő cementes anyagok 
hőtágulása miatt keletkező feszültségek 
ellenére létrejöjjön a megfelelő tapadás  
a rétegek között. A Mapei ADESILEX P9 
ragasztójára és a LATEX PLUS adalékszerre 
esett a választás. A megoldásban nagyon 

nagy segítséget jelentett a Mapei alkalmazás-
technikusa, Kis Péter. Az előkészítés után 
építettük ki a MAPECOAT TNS MULTISPORT 
COMFORT sportburkolati rendszert. Az 
ULTRABOND TURF 2 STARS ragasztóval 
rögzítettük a 4 mm-es gumiszőnyeget. Ezt 
követően a gumiszőnyegek találkozásaiban 
ugyan-csak ULTRABOND TURF 2 STARS-
ral tömítettük a hézagokat. A kifugázott 
részt egybecsiszoltuk a felülettel. A 
következő réget a PRIMER MF alapozó 
volt, majd a MAPECOAT TNS GREY BASE 
COAT következett, és száradás után ismét 
átcsiszoltuk a felületet, s három különböző 
réteg következett, a MAPECOAT TNS FINISH, 
a MAPECOAT TNS COLOR és a MAPECOAT 
TNS PAINT. 

Interjú Istenes Gergellyel, a Cívis Parképítő Kft. vezetőjével

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/latex-plus
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapecoat-tns-grey-base-coat
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapecoat-tns-grey-base-coat
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapecoat-tns-finish-1-3-4
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapecoat-tns-color
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapecoat-tns-paint
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapecoat-tns-paint
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BURKOLAT FELÚJÍTÁSA
BONTÁS NÉLKÜL

Napjaink energia és környezettudatos gondolkozását támasztják alá a külön-
böző épületfelújítási technikák, melyek a legkevesebb bontást és költség-
hatékonyságot teszik lehetővé. A melegburkolati anyagok között is találunk 
olyat, ami a régi burkolt felületek bontása helyett, a megfelelő előkészítés 
után, közvetlen burkolást tesz lehetővé. Két kiemelkedő termék is rendel-
kezésre áll céljaink megvalósításához, legyen szó padlóról vagy oldalfalról.

Az LVT modul PVC és SPC 
kőörleményes laminált lapokkal 
kialakítható megjelenésnek csak a 
fantázia szab határt.

Rétegrendi kialakítás Mapei termékekkel
A padlókiegyenlítéshez használja a 
PLANEX HR MAXI anyagunkat, mely 
speciális összetétele miatt nem érzékeny a 
nedvességre, oldalfalon pedig a PLANIPREP 
4 LVT kész glett hoz kiváló eredményt.

A burkolat ragasztása adja meg a burkolat 
végső szilárdságát. Ebben nyújt tökéletes 
megoldást az ULTRABOND ECO MS 4 LVT 
WALL, amely állékony, MS polimer alapú, 
egykomponensű ragasztó, kiemelkedő 
ragasztóerővel és ragasztási stabilitással. 
Lehetővé teszi oldalfalak burkolását is a 
lapok megcsúszása nélkül. A ragasztó 
anyaga nem tartalmaz mérgezőanyagokat, 
a levegő nedvességével lép reakcióba, a 
polimerláncok erős szövetének kialakulása 
érdekében. A burkolatok ragasztása után 24 
órával a felület használatba vehető.
Az így elkészült felületet további vízzáró 
rétegekkel erősíthetjük a MAPECOAT 4 LVT 
csúszásmentes, antibakteriális, UV-stabil 
bevonattal.

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK - MELEGBURKOLÁS

 ▶ A megfelelő fogadófelület kialakításában a Mapei 
termékei magas szinten teljesítenek, így könnyen 
elérhetjük, hogy a vékony burkolóelemeken nem 
ütnek át az aljzat egyenetlenségei. 

Nagy Sándor,
termékfelelős írása

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/planex-hr-maxi
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/planiprep-4-lvt
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/planiprep-4-lvt
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapecoat-4-lvt
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Kiváló teljesítmény és stílus...
még nedves környezetben is.

RENDSZER LVT BURKOLAT FEKTETÉSÉRE NEDVES HELYISÉGEKBENRENDSZER LVT BURKOLAT FEKTETÉSÉRE NEDVES HELYISÉGEKBEN

A Mapei termékeivel LVT burkolatokat fektethet falak, padlók és vízzel gyakran 
érintkező helyiségek felújításánál. A SHOWER SYSTEM 4 LVT rendszer olyan 
magas szintű vízszigetelést garantál, amely a világ minden táján megfelel a 
beépítési követelményeknek.

További információ: mapei.hu
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